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JSIVIEMIIMO LIETUVIŲ
ERIKOJE ORGANAS

/

TARPAMERIKINĖ KONFERENCIJA 
IR REVOLIUCIJA KOLUMBIJOJE

Spėjama, Kad Sukilimo Tikslas - Su
trukdyt demokratinių Respublikų 

Susijungimą

Tremtiniai Selingenstadte Sveikina 
Amerikos Lietuvius Per SLA

J. Juodis, P. Jurgaitis, A. Zulis, M. Jasins- 
kas, P. Žilys, A- DabriJa, J. S., S. Asevičius, Kun. 
J. Binkus, M. S., I. Garolis, K. Ambraziejus, A. 
Juzdėuas.

Bogota. — Praėjusį penktadienį Kolumbijos Respublikos 
sostinėje Bogota, kur buvo sušaukta abiejų Amerikų visų res
publikų konferencija politiniam susibendravimui, įvyko revoliu
cija

Revoliucija prasidėjo neva del to, kad koks ten provokato
rius nušovė redakališką kandidatą į respublikos prezidentus. 
To kandidato šalininkai vietoje nužudė provokatorių, sudrasky
dami lavoną į gabalėlius, o vėliau puolė prezidento rumus, rei
kalaudami, kad rezignuotų dabartinis prezidentas Ospina Pe
rez. Kariuomenė šaudė į sukilėlius, kurie nužudė keletą aukš
tųjų valdininkų ir apiplėšė miestą. Revoliucija išsiplėtė visoje 
šalyje. Žuvo apie 400 žmonių.

Prezidentas Perez sudarė naują ministerių koalicinį kabi
netą, į kurį įėjo septyni liberalai ir šeši konservatai. Žalis pas
kelbta apgulos stovyje. Sostinė beveik visa sugriauta ir sude
ginta. Visur eina plėšimai ir susišaudymai.

Del revoliucijos tapo nutraukta Tarpamerikinė Konferen
cija ir visų respublikų delegatai su savo štabais pradėjo bėgt 
iš Kolumbijos.

Politikosi sluoksniuose kalbama, kad šis sukilimas yra ne 
kas kita, kaip tik komunistų pastanga diskredituoti Tarpame- 
rikinę Konferenciją. Šalyje įvesta griežta cenzūra, del to tik
ro stovio sužinoti kol kas negalima.

Vėliausios žinios sako, kad Tarpamerikinė Konferencija 
manoma tęsti toje pat Bogotoje, jei padėtis nepablogės.

SUSIVIENIJMO LIETUVIŲ AMERIKOJE VADOVYBEI
Švęsdami trisdešimties metų Lietuvos Nepriklausomybės 

Seligenstadt’© stovyklos tremtiniai, girdime lyg 
prasiveržusį iš gilaus požemio laisvės trimito aidą, kuris atei
na iš pavergtos Tėvų Žemės.

Nejučiom musų visų žvilgsnis pakrypsta į tą šalį, bet gi
laus skausmo apimti mes atsigrįžtame į vakarus ir tiesiame 
rankas į musų tautos antrąją tėvynę š. Ameriką, kad paleng
vintų musų krašto ir musų kančias.

Musų skausmas, kaip skambus aidas, visados gaudavo di
delį atgarsį Š. Amerikoje gyvenančių tautiečių širdyse morali
nės ir materialinės pagalbos formoje.

Dabar, kada musų tėvynė kenčia neapsakomos vergijos 
priespaudą, kada tūkstančiai musų tautos sūnų ir dukrų nekal
tai žūsta nuo raudonojo budelio rankos, Jus, broliai amerikie
čiai, ryžtingai beldžiate į užvertas, duris į musų laisvę, garsiai 
šaukiate pasaulio užtarimo nekaltai žudomai tautai, o mus 
tremtinius, paremdami moraliai ir materialiai, stengiatės grei
čiau ištraukti iš naikinančio tremties merdėjimo, kad išliktu
mėm gyvi savąjam kraštui.

Mes sveikiname Jus kaipo vadovaujančius plačiosios lais
vių šalies musų tautiečių sąjūdžiu, kovoje del tėvynės laisvės 
ir, reikšdami didžiausį pasitikėjimą ir viltį, linkime sveikatos ir 
ištvermės sunkioje tautos kovoje už Laisvę ir Nepriklausomybę.

1100 Seligenstadt’o lietuvių tremtinių vardu ir jų įgalioti 
pasirašo: /

Ir Policija Streikuoja

Alexandria. — šiame Egip
to didmiestyje sustreikavo po- 
llcininkai, reikalaudami geres
nių darbo sąlygų ir didesnių 
algų. Susirėmime su kariuo
mene nušauta 3 asmenys ir 
sužeista 20. Vagiliai pradėjo 
plėšti krautuves ir įstaigas.

M •

Skubinasi Šelpt Pen
kias Valstybes 

I __________ ___

Washington. — Europos 
A t s t a tymo Administracija 
l(ERA), laikinai veikianti per 
Valstybės Departamentą, sku
biai pradėjo šalpos teikimą 
Italijai, Prancūzijai, Graikijai, 
Olandijai ir Austrijai. Nelauk
dama galutino paskyrimo šiai 
šalpai šešių bilijonų dolerių, 
KIRĄ jau dabar suruošė vieno 
bilijono dol. vertės pašalpą, 
kuri pirmiausiai bus teikiama 
Italijai dar prieš balandžio 18

Sibiras Skubiai 
Civilizuojamas

Tokyo, Japonija. — Sovie
tų Sąjungos pastangos civili
zuoti, Sibirą pralenkia net A- 
nierikos “eikime į vakarus” 
laikus. Plačiausiuose tyruose 
'kur pirmiau tik vilkai tebėgi- 
nėjo, dabar, lyg grybai, auga 
miestai ir fabrikai. Taip mies
tas Komsomolsk, kurio prieš 
25 metus visai nebuvo žemė
lapyje, dabar stato 9,000 tonų 
laivus, gamina plieną, automo
bilius, lėktuvus ir kitas mo
derniškąsias mašinas. Dals- 
troi, Šiaur. Ochotskas, Sacha
lino sala, Kurilai — pilni dirb
tuvių, į kurias siunčiami dar
bininkai iš visų vietų, įimant 
karo belaisvius japonus ir vo
kiečius.

Bolivijoje Drebėjo Žemė
La Paz. — Velykų išvaka

rėse Andeanų 
stiprus žemės 
Mieste Sucre 
siuose žuvo 3

kalnyne įvyko 
dre b ė j i m a s.
namų griuvė-

asmenys. .

Pasibaigė Streikas Anglio Kasyklose
ANGLIAKASIAI LAIMĖJO $100 PENSIJĄ

Washington. — Balandžio 
12 d. angliakasių unijos prezi
dentas John L. Lewis sustab
dė minkštojo anglio kasyklose 
streiką, kuris tęsėsi keturias 
savaites del pensijos pasenu- 
siems angliakasiams. Lewis 
išsiuntinėjo visoms kasykloms 
telegramas, kuriose liepė “pa- 
liaut savo noru pradėtą strei
ką ir grįžt į darbą, kadangi 
pensijos bus duodamos ir su
tartis užgirta”.

Sutartyje numatoma $100 
mėnesinė pensija tiems anglia
kasiams, kurie yra sulaukę 62 
metų amžiaus ir išdirbę ka-

Amerikos Spauda Užtaria Lietuvą
SLA nariai atsiunčia Tėvy

nės redakcijai iškarpas iš A- 
merikos įvairiuose miestuose 
leidžiamų dienraščių, kurie pa
lankiai paminėjo ir plačiai ko
mentavo įgalioto ministerio 
Washingtone p. Povilo Žadei- 
kio atsišaukimą į USA ir Ka
nadoje gyvenančius lietuvius, 
kuriems patariama neklausyt 
Rusijos konsulato New Yorke 
paraginimo registruotis Sovie
tų piliečiais.

Kadangi Rusijos konsulas 
taikė savo raginimą registruo
tis Klaipėdos krašto lietu
viams. tai dienraščiai paduoda 
atstovo Žadeikio išdėstytą 
trumpą Lietuvos su Sovietais 
santykių istoriją, kurioje nu
sakoma, kad prie ( Klaipėdos 
krašto atvadavimo nuo Vokie
tijos Rusija ne tik niekuo ne
prisidėjo, bet vėliau dar palie
pė raudonajai kariuomenei su
naikint pačios Lietuvos nepri
klausomybę. Primenama, kad 
1939 Sovietai buvo pavedę 
'Klaipėdos kraštą tuolaikinam

Lietuvoj Beliko Tik 
Vienas Vyskupas

Paryžius *(LAIC). — Pran
cūzų katalikų dienraštis “La 
Croix” (Kryžius) įdėjo platų 
pasikalbėjimą su katal. vys
kupu Vincentu Padolskiu, Vil
kaviškio diecezijos apaštališ
kuoju valdyto jum, dabar esan
čiu tremtyje. Vysk. V. Padol- 
skis, nupasakodamas Lietuvos 
golgotą ir bažnyčios persekio
jimą bolševikų okupacijoj, 
tarp kitų skaudžių faktų nu
rodė :

“Lietuva turi šešias diecezi
jas. Keturi vyskupai deportuo
ti į Sov. Rusiją, o du yra 
tremtyje, Vokietijoje. Tik vie
nas vyskupas teišliko okupuo
toje Lietuvoje. Kunigai depor
tuojami šimtais. Sovietų val
džia iš keturių seminarijų, tris 
uždarė. Paliktoj vienoj semi
narijoj klierikų negali but 
daugiau, kaip 150. Kiekvieną 
mėnesį tūkstančiai lietuvių 
išvežami į nežinią... Rusai ko
lonistai atgabenami vietoj iš- 
deportuotų lietuvių. Visi aukš
tieji valdininkai yra rusai... 
Miestuose ir kaimuose išliko 
tik seniai, moterys ir vaikai, 
jaunimas išėjo partizanais į 
miškus. Pasipriešisimas oku
pantui yra tylus, bet kietas”...

Norwalk, Cal. — Aštuonias- 
dešimts keturių metų Lucija 
Grace ištekėjo už 85 metų 
Tumerio Chambers. Vestuvė
se dalyvavo 35 giminaičiai: 
jaunavedžių vaikai, vaikų vai
kai, vaikų-vaikų vaikai ir vai- 
kų-vaikų-vaikų vaikai.

Kas sako, kad apsivest nie-. 
kad ne pervėlu? Į 

syklose nemažiau 20 metų 
bei pasitraukę iš darbo po 
1946 m. gegužės mėh. 28 d.

Nors streikas ir baigtas, 
bet Lewis yrą traukiamas 
teisman už streiko nesustab
dymą teismui reikalaujant. 
Lewis teisinasi, kad Jis niekad 
neliepęs šį streiką pradėti, to
dėl ir ne jo reikalas liept grįžt 
į darbą angliakasiams, kurie 
dirbt nenori. Pensijos klausi
mas perėjo dyiem balsais 
prieš vieną. Už pensiją balsa
vo Lewis ir senatorius Styles
Bridges, o prieš — kasyklų 
atstovas Ezra Vąn Horn.

savo bičiuliui Hitleriui. Paga
liau 1945 m. Sovietų kariuo
menė, Amerikos “Lend-Lease” 
palaikoma, išstūmė \ vokiečius 
iš Klaipėdos ir, nesilaikydama 
Atlančio čarterio dėsnių, nei 
duotų Jaltoje pažadu, užkrovė 
ant Klaipėdos. krašto , savo 
raudonąją vergiįvę, kuri nie
kuo negeresnė 'UŽ nacių tero
rų.

Amerikos spaudą taip pat 
plačiai rašo apie Valstybės 
Departamento išsiuntinėtus vi
siems valstybių - gubernato
riams laiškus, kuriuose šios 
šalies vyriausybė oficialiai pa
reiškia, kadfyji ir toliaulaiko
si savo nusistatymo nepripa
žinti ^Lietuvą - iSfsaht^ Sovietų 
Sąjungos dalimi, nes Lietuva 
yfa nepriklausoma valstybė ir 
todėl jos atstovybė Washing
tone ir jos konsulatai yra lai
komi legaliais Lietuvos atsto
vais. Rusijos konsulatų parei
gūnai neturi teisės atstovauti 
Lietuvos piliečių Amerikos 
teismuose.

Kardinolas Meldžia
si Už Lietuvą

Rama i(LAIC). — Lietuvos 
tautinės šventės dieną, vasa
rio 16 d., kardinolas Giuseppe 
Pizzardo atlaikė iškilmingas 
pamaldas Šv. Patricijaus baž
nyčioje. Ta (proga jis pasakė 
pamokslą ypač pabrėždamas 
lietuvių tautos nuostabų kata? 
likiško atsparumo ir kovingu
mo charakterį ir jos didžiu
lius nuopelnus Kat. Bažnyčiai. 
Jo Eminencija toliau nurodė, 
kad lietuviai priklauso krikš
čioniškojo pasaulio tautų šei
mai ir pareiškė įsitikinimą, 
jog Lietuva greit atgaus lais
vę ir nepriklausomybę. Po 
pamaldų Lietuvių Kun. Semi
narijos choras pagiedojo tau
tos himną.

Trūksta Kambarių Konven
cijos Svečiams

Philadelphia. - Republiko- 
nų Tautinės Konvencijos ko
misija ieško mieste 600 kam
barių konvencijos svečiams. 
Konvencijoje, kuri prasidės 
birželio 21 d., dalyvaus 3,000 
delegatų ir svečių, kuriiį visi 
nesutilps viešbučiuose.

S o v i etai Atnaujino 
Santykius su Turkija

Ankara. —Čia atvyko nau
jas Sovietų ambasadorius Tur
kijai Aleksandras Lavričev. 
Nuo 1946 metų Sovietai čia 
neturėjo jokio ambasadoriaus. 
Manoma, kad naujasis amba
sadorius bandys sudaryt su 
Turkija neagresijos sutartį.

■
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K o 1 umbija Nutraukė 
Santykius Su Sovietais

Washington. — Kolumbijos 
vyriausybė nutraukė diploma
tinius santykius su Sovietų 
Sąjunga, kurią įtaria sukurs- 
čius dabartinę rev o 1 i u c i j ą 
prieš teisėtą respublikos val
džią. Tuo pat žygiu Kolumbi
jos vyriausybė pareiškė Tarp- 
amerikinei Konferencijai tęst 
savo darbą, kad parodžius, jog 
“Komunizmas ne viešpataus 
nei Kolumbijoje, nei kitose 
Amerikų respublikose”.

Bogotoje suimti du Rusijos 
agentai, kurie aktyviai veikė 
revoliucijos vykdyme. Skelbia
ma, kad buvę susekta net 15 
svetimų agentų, kurių keletas 
suimta gyvų. Kiti, turbut, žu
vo.

Sumažinti Mokesčiai 
Už Pajamas 

J

Washington. — Abiejų 
Kongreso Rūmų priimtas įsta
tymas, apie mokesčių už paja
mas sumažinimą, nepaisant 
prezidento Trumano pasiprie
šinimo, duoda mokestinių k am s 
tokias lengvatas: 1) Paliuo- 
suojama nuo mokesčių po 
$600 už kiekvieną užlaikomą 
asmenį; 2) Paliuosuojama pri
dėtini $600 tiems, kurie sulau
kę 65 m. amžiaus; 3) Už pir
muosius $2000 numažinamas 
mokestis iki 12.6 nuošimčių ir 
7.4 nuoš. už pajamas virš 
$2000, jei nė viršija $136,700. 
' . .. ... ’ 
... H' ■* A/1' . * • lJ - .-<>

Jau Perankštos Ir
Oro Erdves

Circleville, Ohio. — Nesis
tebėkime, kad musų plačiosios 
gatvės ir plentai perankšti au
tomobiliams, kurie nuolat dau
žosi vieni į kitus. Dabar jau 
darosi ankšta ir ore.

Štai ties Circleville miestu 
aukštai ore susidūrė du nedi
deli lėktuvai. Jų vienas deg
damas nukrito ant geležinke
lio, o kitas, nors neužsidegė, 
bet sudužo nukritęs į vieną 
kiemą. Žuvo trys lakūnai.

Kiti du orlaiviai susidūrė 
padangėse ties Conneautville, 
Pa. Vienas sudužo, o jo du la
kūnai užsimušė. Kitas, apdau
žytas, laimingai nusileido ne
tekęs variklio.

Tai Tau Ir Laisvė!
Now York. — Tarp Suo

mijos ir Estijos tebeplaukioja 
prekiniai laivai. Jais aprūpi
namos estų gaminiais Sovietų 
karinės bazės Suomijoje ir 
suomių popieris. vežamas į 
Estiją. Tačiau į uostus išlipti 
leidžiama tik rusų jurinin
kams. Estų jurininkai laikomi 
griežtoj priežiūroj, ir jiems 
draudžiama pasitraukti nuo 
laivo. Suomių laivai, įplaukę į 
estų Tallino uostą, griežtai 
saugomi NKVD ginkluotų da
linių ir jurininkams neleidžia
ma išeiti į miestą. Vargšai 
pavergtų kraštų jurininkai: 
laivuose laikomi, kaip kalėji
muose ar koncentracijos lage
riuose.

jamas. Bliauja vedamos kar
vės, žvengia arkliai, žviegia 
guldomos į vežimus kiaulės, 
rėkia avys, klega žąsys, an
tys; dedami į vežimus baldai* 
mašinos ir kiti netarybiniai 
padargai. O pačiam nusikaltė
liui paskiriama 1 ha pelkėtos 
vietos gale lauko, gi jei esama 
švelninančių aplinkybių, pride
dama dar pora trejetą hekta-

Kerštas Reporteriams
Atlanta; Ga. — Vienas ke

liaujantis pardavėjas pasikvie
tė visų vietos laikraščių re
porterius pažiūrėt kaip jis nu- 
sižudysiąs, iššokdamas iš vieš
bučio lango į gatvę. Kai nei 
vienas reporteris neatvyko, tai 
supykęs pardavėjas nusišovė 
viešbučio kambaryje niekam
’nematant. z

tikslui dažnai daromi įvairus 
valstiečių susirinkimai, aiški
namas liaudžiai dalyko svar
bumas ir kaip visados, rezoliu
cija, vienbalsiai priimta: “Visi 
vieningai pritarė prisidėti' prie 
didžiojo Stalino paraginimo...” 
ir tt. Vienas mažažemis vals
tietis, paklaustas, kodėl visi 
tyli per susirinkimus ir vien- 
balsiškai balsuoja, labai nud- 
širdžiai pastebėjo: “O kam?

KAIP VYKDOMA NAUJOJI ŽEMĖS 
REFORMA TARYBŲ LIETUVOJE

Turtingesnieji Ūkininkai - Buožės 
Griežtai Naikinami f'

Nuo 1946 m. rugpiučio mėnesio pabaigos Lietuvoje prasi- įĮ 
dėjo naujo tipo ir naujo turinio “žemės reforma”. Tai yra bol- 
ševikų sugalvotas naujas ir jau visai radikalus Lietuvos ūki
ninkų apiplėšimo būdas, kuris laipsniškai eina toliau be palio
vos. Klasine terminologija tariant, jis vadinamas — “nubuo- , -
žinimu”. Vykdant šį reformos planą, buvo atimta tūkstančiai 
galvijų, arklių, avių, kiaulių, paukščių, javų, žemės ūkio ma- '. 
šinų, kambarinių baldų ir visko, kas dar buvo galima rasti kiek 
vertingesnio Lietuvos žemdirbio sodyboje. Dalis šio išplėšto 
turto — galvijai, arkliai, avys, kiaulės, paukščiai, grudai — bu
vo paskirta išvežimui iš Lietuvos “nežinoma kryptimi” (t. y. 
Stalino valdininkams geriau pamaitinti), o kita dalis — žemės 
ūkio mašinos, vežimai, padargai ir tt. — pasiliko stovėti valsty
binių ūkių kiemuose su visiškai natūralia ir suprantama pas
kirtimi — čia suputi, surūdyti.

Ūkininkams į reformą patekusiems, kaip maksimalinė nor
ma, buvo palikta ligi 5 ha žemės (kaip taisyklė, pačios blogiau
sios rūšies, jei tik tokios surandama galulaukėj). Likusioji že
mė buvo atimta ir niekam nepaskirta. Todėl ji, savaime su
prantama, liko neišdirbta ir neapsėta. Be abejonės, ji numaty
ta kolchozams ir sovchozams sudaryti, laukiant, kad tautos 
rezistencija bus palaužta ir tada susidarytų ramesnės ir sau
gesnės sąlygos čia įkurdinti kolonistus — ateivius.

Tokia yra nubuožinimo esmė ir šios operacijos tikslai.
Kiekvienas Turtingas Ūkininkas Yra Buože

Užtenka nešioti ar įsigyti buožės vardą, ir tavo ateitis, jei
gu ne dienos jau suskaitytos. Buožė, bolševikų supratimu, tai 
yra tas svarbiausias trukdytojas, del kurio užsispyrimo neįma
noma įgyvendinti tarybinio rojaus. Tas prakeiktasis buožė tu
ri mokėti! nežmoniškus mokesčius (5,000 rublių ir daugiau), iš
pilti didžiausius grudų kiekius, išvežti didžiausią miško normą, 
duoti daugiąualą-pastočių ir tt. ir tt. Ir, tegul . nemano Ągsps . 
vieną dieną pavėluoti šu pyBavomiš, nes tada kaip didžiaUŠfaš’ 
sabotažininkas stačia galva pateks į kalėjimą už valstybinio 
plano sutrukdymą, — na, o iš ten jau plačiausios galimybės 
susisiekti su Sibiru.

Buožės — Nepageidaujamas 
Elementas

Bet ir tas visas pareigas 
šventai pildydamas (jei dar 
pajėgia) nė vienas buožė neį
tiks tarybų valdžiai. Kratos 
pas buožę dažnas reiškinys, 
— nepatikimiausias tarybinės 
santvarkos elementas, kurį 
visuomet reikia įtarti turint 
santykius su “banditais” (t. 
y. partizanais, Laisvės Kovo
tojais) Apstojami tokio buo
žes namai. Ieškoma “bandi
tų” kamaroje, kur įtariama 
kumpius kabinant. Ieškoma 
stalčiuose, spintose, dėžutėse, 
aplink laikrodžius... Kaip visai 
normalus ir būtinas reiškinys, 
po tokios kratos visuomet 
“banditų” sąskaiton dingsta 
vertingesnės smulkmenos arba 
tai, kas ieškotojams specialiai 
buvo reikalinga. Visa tai, žino
ma, atliekama įgudingai ir ne
pastebimai, kaip tikrų profe
sionalų vagių. Bet po tokių 
operacijų visa šeima “džiau
giasi”, jei nė vienas šeimos 
narys tą sykį neišvedamas.

Nubuožuiimo Taktika
Išpylus visas pyliavas, buo

žė raginamas likusius ’•javus 
vežti į “tėvynės fondą”. Išve
žus šitą patriotinę auką, buo
žė jau verčiamas visus liku
sius grudus “parduoti” valsty
bei. O pas buožę grudų vis tu
ri likti, ir turi byrėti jam vis 
kaip per kiaurą maišą. Tam 

Juk . tokioj vietoj jei pasiro
dysi išmintingas, tuoj tave 
padarys kvailiu. Ir dar kad to 
tik užtektų”...

Viskas Vyksta Be
Pasipriešinimo

Aišku, be būtino reikalo 
niekam nesinori pergreit pa
tekti į “draugo Lenino gyve^ 
nimo mokyklą” — kalėjimą. • 
Už tai viskas vyksta sklan
džiai ir vienbalsiai. Bet šių vi
sų bėdų buožei dar nepakan
ka. Rusiška, žydiška, gruziniš
ka ar totoriška galva, bendrai 
veikdamos ir planuodamos, 
kaip išgelbėti Lietuvą nuo vi
duramžiško atsilikimo ir pas
partinti “udarnami tempami” 
jos pažangumą, galiausiai su
galvojo šį triuką — nubuoži- 
nimą. Pats operacijos atliki
mas atrodo maždaug taip:

Iš valsčiaus išvažiuoja pil
nas vežimas ginkluotų “valdi
ninkų” ir išsilaipina nužymė
tame buožiškame kieme. Buo-. 
žei įsako juos tinkamai pavai
šinti, o po to jam paskaito 
kaltinamąjį aktą, kurio moty
vai buna visuomet daugiau ar 
mažiau tie: — turi ryšį Su 
“banditais”, giminė “bandi
tas”, žinomas ilgametis darbo 
liaudies išnaudotojas, netinka
mai buvo prasitaręs kažką 
prieš tarybų valdžią ir tt. O 
po to, kartais atrėmus šautu
vą į krutinę “tvarkingai” su
rašomas turtas ir konfiskuo
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Antrajam Pasauliniam Karui prasidėjus, kuomet 
nacių Vokietija, nesulaikomai veržėsi Į Belgiją. ir Pran- 
cija sykiu gręsdama dideliu pavojumi ir Anglijai, velio
nio prezidento Roosevelto vadovaujama Amerikos vy
riausybė rimtai susi rūpino Anglijos atsilaikymui teikti 
visokeriopų, karinę, pagalbą. Laivų konvojai prikrauti 
maisto, ginklų ir kitokios karo medžiagos, nepaisant Vo
kietijos submarimi pavojaus, plaukė j Angliją.

PASTABOS

Tuo pačiu metu, kuomet nacių karinė masina' pek
liškai degino vakarų demokratines valstybes, rytuose, ar 
tai Berlyne ar Maskvoje1, Vokietijos ir Rusijos pasiun
tiniai posėdžiavo ir gerdami ar tai šampaną ar vodką. 
džiaugsmingai vieni kitus sveikino siekiamais laimėji
mais ir rašėsi savitarpinės pagelbo.s sutartis, Rusijos tei
kimą pagalbos Hitleriui.

Sus ivienijimo apskričiai ir 
kuopos \eikia. — Atėjus pa
vasariui ir artėjant šiltesniam 
orui, Susivienijimo apskričiai 
ir kuopos pradėjo gyvai veik
ti. Apskričiai vienas po kitam 
šaukia suvažiavimus, kuopos 
rengia įvairius pareng i m u s, 
sušaukia skaitlingus susirinki
mus ir juose aptaria daug 
svarbių ir organizacijai nau
dingų reikalų.

Susivienijimo 352 k u o p a 
rengia pokylį. — Didžiulė Su
sivienijimo 352 kuopa, gyvuo
janti Detroit, Mich., rengia 
pokylį atžymčjimui 20 metų 
kuopos gyvavimo sukaktį. Po
kylis įvyks balandžio 25 dieną, 
buvusioje Lietuvių Svetainėje, 
25-th'ir W. Vernor Hy. Prasi
dės 6 valandą vakare. Patar
tina Susivienijimo abiejų kuo
pų nariams ir visiems lietu
viams dalyvauti pokylyje ir 
tinkamai atžymėti 352 kuopos 
istorinę sukaktį.

Susivienijimo trečio apskri
čio suvažiavimas. — Susivie
nijimo trečias apskritys sau- j 
kia suvažiavimą gegužės 9 
dieną, Slavokų Sakalų svetaL 
nėję, 1136 4-th Avenue, New 
Kensington, Pa. Pradžia 2:30 
valandą po pietų. Apskričio 
sekretorius brolis S. Bakanas 
kviečia kuopų išrinktus dele
gatus ir svečius dalyvauti su
važiavime, nes suvažiavimui 
užsibaigus delegatai ir svečiai 
bus pavaišinti skania vakarie
ne. Taigi delegatai ir svečiai 
išpildykite brolio Bakano kvie
timą — visi važiuokite į tre
čio apskričio suvažiavimą.

{★Į
Skaitlingas Susivlen i j i m o 

šešto apskričio suvažiavimas. 
— Kovo 14 dieną Chicagoje 
įvykęs Susivienijimo šešto ap
skričio suvažiavimas - buvo 
skaitlingas delegatais. Prie 
apskričio priklauso 19 kuopų,

apylinkėse, kurios suvažiavi-
man prisiuntė 51 d e 1 e g a t ą. i 
Apart kitų suvažiavime pada
rytų nutarimų, trys Pild. Ta
rybos nariai: iždin. Gugis, iž
do glob. Mikužiutė ir daktaras 
kvot. dr. Biežis padarė prane
šimus iš Pildomosios Tarybos 
suvažiavimo. Iždin. Gugis tarp 
kitko pareiškė: “Susivieniji
mas stovi ant tikrai tvirtų pa
matų ir pinigai įdėti į saugias 
ir pelningas įstaigas”.

®
Sirguliuoja A. Zalatorius.— 

Iš Susivienijimo šešto apskri
čio suvažiavimo protokolo su
žinome, kad brolis A. Zalato
rius, per daug metų ėjęs ap
skričio iždininko pareigas, il
gametis Susivienijimo 36 kuo
pos pirmininkas, pastaruoju 
metu sirguliuoja ir del tos 
priežasties atsisakė toliau tar
nauti iždininko pareigose. Lin
kime broliui Zalatoriui greitai 
sustiprėti ir vėl dirbti Susivie
nijimui ir lietuviams naudin- 

' gus darbus.

Susivienijimo Vajus baigsis 
gegužės 31 dieną, todėl laiko 
jau nedaug liko. Kad vajus 
butų pasekmingas, tai visų or
ganizatorių pareiga padirbėti 
ir gauti kodaugiausia naujų 
narių. M. L. VASIE.

Aky vaizdo,je to viso, Amerikoje esanti Stalino pa
sekėjai ar samdyti agentai, kėlė didžiausius protestus, 
■suorganizuotus būrius siuntė Į AVasbingtoną pikietuoti 
Baltąjį Namą, kad Amerika sulaikytų Anglijai, teikia
mą pagalbą, sakydami, kad pagalbos teikimu Washing- 
tono buržujai su Wall stryto kapitalistais turi tikslą 
Ameriką Įtraukti Į karą. Jie taipgi piktu gvoltu šaukė, 
kad Amerika neskelbtų mobilizacijos jaunus vyrus pa
šaukti kariniam muštrui. Tais klausimais .nemažai 
energijos išliejo ir Stalino sekėjai lietuviški komunistai.

Neilgai truko iki rytų draugai Stalinas su Hitleriu 
besibučiuodami susipyko ir Hitleris griebė Stalinui už 
gerklės. 'Tam Įvykus, akymirksnyje amerikiečiai komu
nistai persivertė ragožiumi ir stojo už tai, kad kuodi- 
džiausia Amerikos pagalba. butų teikiama Europai, kad 
Amerikos ėjimas į karą jau nėra. Washingtono buržujų 
ir Wall stryto milijonierių siekimu, bet Hitlerio nacių 
sumušimui.

Kas gi butų atsilikę, jeigu. Amerikos vyriausybė 
varijotų komunistų riksmo butų paklausiusi ir Anglijai 
pagalbos teikimą .sulaikiusi ? Anglija butų likusi išde
ginta ir sunaikinta. Vokiečiai butų joje įsitvirtinę ir 
Amerikai nebūtų buvusi tinkama bazė apsistoti, Įsitvir
tinti ii- tinkamai prisirengti invazijai į Pranei ją. Vo
kietija butų žymiai sustiprėjus ir Amerikos .kovo jams 
Atlaidike ir kituose vandenynuose butu susidaręs dar S K <
didesnis pavojus, arba neįmanomas pasiekimas Europos 
pakraščių. Ar tuomet Rusija be Amerikos jai suteik
tos virš 11 bilijonų doleriui vertės karinės pagalbos bu
lk1 pajėgusi vokiečius sulaikyti? Aišku, kad ne, nes 
Jaltos konferencijoje pats Stalinas velioniui Roosevcl- 
tui pareiškė, kad karas bus laimėtas galingos Amerikos 
karinės mašinos dėka!

Karas baigėsi vakarui demokratijų ii' sykiu Rusijos 
laimėjimu. Reikia pokarinės taikos, nustatymo pasto
vaus žmonijai gyvenimo. Komunizmas liko ne tik ne
sukalbamas, bet pasidarė nepasotinamai plėšrus, tautų 
pa vergėjas. Savo elgesiu darosi dar pavojingesnis 
pasaulio tautoms, negu buvo Hitlerio nacizmas. Laisvą 
gyvenimą, mylinčios tautos į tai negali pro pirštus žiū
rėti. Jos privalo budėti ir būti tinkamai pasirengusios, 
tinkamu momentu ir tinkamojo vietoje komunizmo eks
pansiją sulaikyti, kai]) buvo sulaikytas Vokietijos na
cizmas.

Amerika yra laisvę mylinčiųi pasaulio žmonių vie
natinė viltis. Amerikos budėjimas ir atspara nulems 
ateities žmonijos gyveninio tvarką. Amerika budi ir 
rengiasi, bet jei tą kelią vėl stengiasi užstoti ar tai ko
munizmu apjakinti, ar už pinigus parsidavę Stalino 
agentai. J ie vėl pradėjo giedoti sena giesmę, kad Ame- 
rikos pasilaikymas stipria, tai pasirengimas trečiam 
pasauliniam karui. rEai. šiai šaliai neištikimų ir sykiu 
pavojingų gaivalų riksmas. Tai riksmas tų, kurie šio
je šalyje gražiai gyvendami išdavikiškai tarnauja sve
timai valstybei. Tokiais pasirodo ir lietuvių tautos iš
gamos save pasivadinę komunistais. Ir nestebėtina, jei
gu jiems nerupi gimtinio krašto Lietuvos likimas, tai. 
jiems nei tiek nerupi Amerikos likimas. Tai yra išda
vikai užsimovę pilietines kaukes.

Ir labai gerai, kad pritardami Stalino siekiams 
amerikiečiai komunistai sykiu s.u jais ir lietuviški ko
munistai papliuro. Tuomi jie save užsirekorduoja ir 
viešai pasirodo, kokiais jie yra. Savo elgesiu jie nepa
darys lietuviams gėdos ir nepakenks šiai šaliai ištiki
miems lietuviams siekti ir Lietuvai laisves atgavime.

Mes lietuviai džiaugiamės šią šalį turėdami antra j a 
savo tėvyne! Laike džiaugsmo ar bėdos, mes busime vi
sados jai talkoje. Prasmego nacizmas, prasmegs ir ko
munizmas! Garbė lietuviui, kuris save nėra sutepęs ko
munizmu! K. P.

džiausi daliniai yra Vilniuje, 
Kaune, Šiauliuose ir visuose 
apskričių miestuose. Pastebi
ma nemaža šarvuotų ir avia
cijos dalinių. Aerodromuose 
daug išrikiuota bombonešių ir 
naikintuvų. Įrengta naujų 
aeridromų, kaip tai: Pociū
nuose, Kauno apskr., Alksnia- 
kiemyje, Pakuonio vals., da
bar galutinai užbaigtas. 1941 
m. ruoštieji įsitvirtinimai Vo
kietijos pasienyje dabar pas
kubintai tęsiami ir užbaigia
mi.

Kartu su kariniais pasiruo
šimais paskutiniu metu veda
ma per spaudą ir mitingus la
bai sustiprinta propaganda, 
prieš Ameriką ir Angliją. Gy
ventojams aiškinama, kad 
tuose kraštuose eksploatuoja
mi darbo žmonės. Jų kapita
listinės ir fašistinės valdžios 
esą ruošiasi užpulti Sov. Są
jungą.

Partizaną Kovos
Lietuvoje miškai tebėra pil

ni partizanų. Žmonėms aiški
nama, kad tie partizanai esą 
fašistai, vokiškieji naciai ir 
tokių Lietuvoje esą apie 40,- 
000, iš kurių jau 12,000 likvi
duota.

Kovai prieš partizanus lai
koma kelios NKVD divizijos. 
Įvyksta didelių kautynių. 1947 
m. gegužės 8 d. Vilniaus sri
tyje, Eišiškių apylinkės miš
kuose esantieji partizanų da
liniai puolė NKVD. Tose kau
tynėse žuvo 2,00'0 NKVD ir 
400 partizanų. Gi 1946 m. lap
kričio mėn. buvo didelės kau
tynės Šimonių giriose, prie 
Naručio ežero. NKVD ten 
vykdė miško “valymą” ir su
sidūrė su kovai gerai pasiruo
šusiais partizanais. NKVD ten 
žuvo apie 1,800, o partizanų 
200. Partizanai atėmė 3 lau
ko patrankas, 25 auto-maši- 
nas, ir sunaikino 4 tankus.

Partizanai ardo bolševikų
administraciją, išvaiko komu
nistų mitingus, pakely išlaisvi
na areštuotus ir deportuoja
mus lietuvius, varomas “rau
donąsias gurguoles” su pylia
vomis sugrąžina į namus, lik
viduoja vykstančius vykdyt 
suėmimų NKVD burius, nelei
džia įsikurt rusams kolonis
tams. Partizanai yra žmonių 
gyvybės ir lietuvio tėviškės 
didieji gynėjai. * LAIC.

Sėsi ar Nesėsi, Bet 
Grudus Atiduok

Bolševikų dienraštis Tiesa 
Nr. 180, 1947 VIII 2, skelbia:

“Lietuvos TSR Minister ių 
Taryba nutaria, kad prade
dant nuo 1947 m. derliaus, 
Lietuvos valstiečių pavieniams 
ūkiams skiriami grudų priva
lomieji pristatymai valstybei 
nuo kiekvieno jų naudojamos 
ariamos žemės hektaro, nepa
reinamai nuo faktinai grudų 
kultūromis užsėto ploto. Gru
dų prievolės valstybei reikia 
atiduoti nemažiau, kaip 60% 
rugiais, kviečiais, žirniais, gri
kiais. Valstiečiai, neatlikę šių

Chicagja ir Detroitas Pirmauja ALT Vajuje

ALT Chicagos skyrius yra nutaręs įnešti į ALT Centro iž
dą tris tūkstančius dolerių. Detroito, Michigan, Lietuvių Or
ganizacijos Centras jau yra pervadęs ALT iždui vieną tūkstan
tį dolerių. Tikimasi, kad ir kiti ALT dkyriai bei lietuvių kolo
nijos neatsiliks nuo jų ir gausiomis aukomis parems ALT dar
bus.

----- O‘-----
Ar žinai, lietuvi, kad Amerikos Lietuvių Taryba vykdo 

Antrąjį Lietuvos Gelbėjimo Vajų? Paremti tad jį savo duos- 
nia auka, o Tėvyne Tau bus dėkinga.

prievolių, yra liaudies teismo 
baudžiami pinigine bauda, ku
rios dydis yra du kart dides
nis už laikų nepristatytų gru
dų vertę, apskaičiuota turgaus 
(j u o d osios rinkos —LAIC) 
kaina”.

Praktiškai tai reiškia, kad 
nežiūrint kiek ūkininkas galės 
užsėti laukų ir koks bus der
lius, jis turi atiduoti valsty
bei pyliavų normas nuo viso 
jo valdomo ariamos žemės 
ploto. Jei neatiduos laiku — 
baudžiamas pinigine bauda, 
jei neatliks visos prievoles — 
kalėjimu ir ištrėmimu į Sibi
rą. Tai bent baudžiava! Reik
tų, kad komunistų rojaus gar
bintojai savo kailiu to rojaus 
pamėgintų ir Stalino bau
džiauninkais pabūtų. Tada iš
nyktų visi raudoni vėjai iš jų 
galvų. į' LAIC.

T E V Y N

Šiandien Lietuva Merdėja Karo Ir 
Okupacijos Žaizdose.

Balandžio 16, 1948

Karo audroje kraštas žiau
riai nukentėjo. Daug miestų 
subombarduota ir išdeginta. 
Ištisi kaimai ir atskiros sody
bos nušluota nuo žemės pavir- 
šaus. Ypač nukentėjo Suval
kijos, Vilnijos ir Žemaitijos 
sritys. Kaimuose daug išnai
kinta gyvulių, padargų ir na
mų mantos. Gyventojų labai 
praretėjo: dalį prievarta eva- 
kuavo vokiečiai, dalis pasi
traukė nuo bolševikų teroro, 
daug jaunimo išėjo partiza
nais į miškus.

1944 m. grįžę bolševikai tas 
žaizdas dar pagilino. Visus vy
rus nuo 20 iki 40 metų am
žiaus mobilizavo į raudonąją 
armiją. Gyventojus plėšė be 
atodairos. Atiminėjo drabu
žius, maistą, gyvulius ir kito
kį turtą. Vos dviem mėne
siams praslinkus pradėjo vyk
dyti gyventojų suiminėjimus, 
žudymus ir trėmimus į Sibirą. 
Iki 1945 m. pradžios areštuo
tų, išžudytų, ištremtų ir eva
kuotų į Vokietiją ūkiai buvo 
palikti be gyvos dvasios. Vė
liau į juos pradėjo gabenti iš 
Rusijos gilumos azijatus su 
šeimomis. Jie apgyvendinami 
lietuviškomis pavardėmis.

Mažažemiams ir bežemiams 
buvo dalinama žemės. Tačiau 
ta “malone” maža kas pasi
naudojo: neturi ir iš valdžios 
negauna lėšų ir medžiagų tro
besiams statyti, neturi gyvu
lių ir padangų.

Miestuose ir kaimuose tebe
stūkso griuvėsiai. Vedama tik 
didelė propaganda, bet tikru
moje nieko nedaroma namams 
ir sodyboms atstatyti. Mies
tuose kaip stovėjo, taip ir te
bestovi griuvėsiai. Tik vienas 
kitas valdžios pastatas taiso
mas, ir retenybė, jei kur nau
jas namas statomas. Proletarų 
valdžioj, proletariškai ir kraš
tas, ir žmonės turi atrodyti.
Kaime Skurdas, Mieste Badas

Sveikatos Skyrius
Si ^kynų, pašvęsta SLA narių sveikatos 

reikalams, redaguoja DR. S. BIEZIS, vyriau
sias SLA daktaras-kvotčjas, bendradarbiau
jant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir ki
tiems lietuvių gydytojams bei sveikatos sino- 
vams.

Pagerinkime Savo Sveikatą
Rašo DR. S. BIEŽIS

Ūkininkai smaugiami dide
lėmis duoklėmis ir aukštais 
mokesčiais. Darbo jėgos 
ūkiuose labai maža, todėl iš
tisi žemės plotai dirvonuoja 
niekeno nedirbami. Verčiami 
dėtis į kolchozus ir juose ko
lektyviškai skursti.

Kai kaimas skursta, tai 
miestas turi neišvengiamai ba
dauti. Prekybiniam valdžios 
tinkle maisto produktų gauna 
tik pagal korteles, nustatytas 
bado normas. Juodojoj rinkoj, 
nors ji leidžiama, negali jų 
įpirkti, nes kainos pasakiškai 
aukštos. Valdžios nustatyta 
kaina lašinių svaras kaštuoja 
10 rub., o juodojoj rinkoj — 
250 rub., duonos svaro oficia
li kaina 4 rub., o rinkoj — 
10 rub.; rūbų eilutė 2000-3000 
rub. Papras darbininkas į die
ną uždirba 15-20 rub. Ūkinin
kui valdžia už rugių centnerį 
moka 30 rub., už karvę —200 
rublių.

Tokiose kainų ir algų rep
lėse kaimas skursta, o mieste 
jau badas žygiuoja.

Raudonieji ir Žalieji

žmogaus sveikata yra skai
toma ir reikia pasakyti pilnai 
teisingai jo brangiausiu tur
tu. Paviršutinai saikuojant ne- 
kurie mano, jog turtas, grožis 
ar garbe yra žmogaus tikroji 
laime. Tūlam laikui šie gra
žus ir patrauklus lozungai es
ti viliojanti ir kiekvienam arti 
prie širdies. Tegul žmogus 
esąs visuomi kuomi perpildy
tas vieną sykį praranda savo 
svesikatą ir lieka ant visados 
nebepagydomu paliegėliu, kaip 
greitai tas visas jam neblun- 
ka ir lieka be mažiausios ver
tės. Tik panašiuose atsitiki
muose tikrai ir nuoširdžiai į- 
vertina jo sveikatos aukščiau
sią vertybę, kurios niekuomi 
negalima pamainyti.

žiemos sezonas, bendrai kal
bant, nėra našus sveikatos 
žvilgsniu, šaltis verčia visus 
daugiau būti užsidarius, daž
nai tyro oro stoka, maistas 
savo kokybe nevisada atitin
ka kūno reikalavimams ir 
taipgi drabužis kartais ne to- 
kis kokis privalėtų būti dėvi
mas. Del šių visų aplinkybių 
sveikata dažnai net gerokai 
nukenčia, nors aiškios ligos 
gal ir nepasireiškia. Tačiau 
panašiuose atsitikimuose, rei
kia žinoti, kūnas lieka men
kesnis, sveikata silpnesnė. 
Esant šitokioje padėtyje žmo
gus kur kas dažniau suserga 
del sumažėjimo atsparumo.

Pavasary ir vasarą padėtis 
visai pasikeičia gerojon pusėn. 
Durys į sveikatą, taip sakant, 
pačios atsidaro į sveikatos 
sandėlį, kame jos ištikrųjų 
labai daug galima pasisemti. 
Tyras oras ir saulės ultravio- 
litiniai spinduliai ne tik sus
tiprina kraują, bet ir visą kū
no atsparumą. Užtat tuomi 
kiekvienam reikia kodaugiau
sia pasinaudoti, nes tai yra 
tikrai sveikatos šaltinis.

Žiemos metu maiste dažnai 
stoka įvairių ir būtinai reika
lingų druskų ir vitaminų, ku
rių daugiausia randasi švie

žiuose vaisiuose ir daržovėse, 
kurių pavasary ir vasarą nėra 
stokos. Užtat būtinai reikia 
valgyti kiek tik lenda visokių 
daržovių, uogų, vaisių, žodžiu 
sakant, visokių žalėsių švie
žiai nuskintų ar išrautų. Tai 
pagalbės kūną papildyti vita
minais bei druskomis, kurių 
per žiemą pasireiškia nedatek- 
lius ir kas žymiai gelbsti sus
tiprinti kūno atsparumą, žo
džiu sakant į pavasarį ir va
sarą privalome žiūrėti tarsi į 
sveikatos rezortą, kuria kiek
vienas turime kopilniausiai 
pasinaudoti, kad atėjus kitai 
žiemai kūnas taptų pakanka
mai stiprus išsilaikyti prieš 
gręsiamas ligas. O tai ypač 
turėtų susidomėti senyvi žmo
nės ir tėvai jaunučių vaikų, 
nes juos greičiausia paliečia 
bile kokis susirgimas.

Iš senovės užsilikęs įprotys 
dar ir dabar nemažai varto
jamas, ypač senesniųjų žmo
nių. Mat buvo manoma, jog 
per žiemą į žmogaus kūną 
prisirenka visokių nešvarumų 

Į arba nuodų, kurie labai daug 
| kenkia žmogaus sveikatai, už

tat atėjus pavasariui žmonės 
vartodavo visokias medžiagas 
vidurius išvalyti, -kraują ati
taisyti, kuris neva žiemos me
tu sugesdavo ir sutiršdėdavo 
ir bendrai visą kūną apvalyti 
nuo visokio “brudo”. Ši min- 

I tis iš principo gera ir tiksli, 
i Yra tikrai patirta, kad per 

žiemą daugelio žmonių sveika
ta net gerokai susilpnėja. Kad 
susilpnėjusią sveikatą atitai
syti ir ją sustiprinti nėra rei
kalo įvairius chemikalus var
toti, nes jie dažnai netiksliai 
vartojami daugiau pakenkia, 
negu gero padaro. Užtat jau 
laikas senoviškus prietarus 
visai pamiršti kaipo nieko ne
vertus. Geriausias patarimas 
šiuo laiku yra naudotis pa
prastomis ir jau gerai patik
rintomis gamtos dovanomis, 

į kurios visiems prieinamos ir 
tikrai duodančios labai geras 
pasekmes musų sveikatai.

Į Talką! Į Talką!

Visi gyventojai Lietuvoje 
nuo 1945 m. yra suregistruo
ti. Jiems išduoti nauji asmens 
dokumentai — pasai. Komu
nistų partijos nariai gavo rau-. 
donos spalvos pasus, o visi ki
ti gyventojai — žalios spalvos 
pažymėjimus, vadinamus liau
dies liudymus. “Žalieji”, yra 
beteisė liaudis, o “raudonieji” 
— komunistinio rojaus vieš
pačiai. Tačiau lietuviais ko
munistais nelabai pasitikima. 
Mat, neretai pasitaiko, kad ir 
“partiniai” iš lietuvių nėra iš
tikimi okupantai. Todėl ir juos 
akylai stebi partiniai draugai 
iš Rusijos ir “viską matanti” 
NKVD akis. * • . »

Kariški Pasirengimai
Raudonosios kariuome nes 

šiandien LiettiVoje yra žymiai 
daugiau, kalį? 1940-41 in. Di*

. 'i

Žudynių gadyne siūbuoja aplink,
Atbuski, lietuvi! atbudęs atmink :

I talka, į darbą, .nuskriausti Aisčiai! .
Gelbėti tėvynę į talką risčiai!

I darbą ryžtingai, į talką išvien!
Matykim, budėkim, kai]) vyrai kasdien!

Vaduokim tėvynę iŠ Slybo nagų, —
Gelbėkim .savuosius iš skurdo vargų.

Kas gyvas į talką, reik telktis visiems,
Be amžiaus skirtumo — seniems ir jauniems!

Vieningai sukruskim, j daiktą jėgas,
Iš savo viengenčių sujungkim spėkas!

Taikingai kovojant patapsim laisvais!
'Talkoje išliksim aušriečiais linksmais.

Tikslumo galybė mumyse tur but, 
Ant amžių negali lietuvis pražūt!

Į darbą, į talką, už garbę išvien!
Į kovą kiekvienas, kas gyvas šiandien!

Sau širdis uždegkim protingu gaisru, '
Atimkim Lietuvą iš .smako nasrų...

Rykiuotėn, į eiles, tėvynę vaduot!
Liuosybej vėl savo hinmalą giedot.

Girdėkini trimitą, — savųjų šauksmus,
Šiandieną darykim pažangius veiksmus!

Į talką., į talką, tėvynę gelbėt !
Kad laisvę ir garbę vėl savo turėt!

Žudynės gadynė siūbuoja aplink,
Lietuvi, Aistieti, akių neuždengk!

Sustiprink .sau viltį, drąsumą sukaupk!
Kovoki ir brolius į talką sušauk!...

. ■ • A, J. Jokwbcbiti^
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Visi Dalyvaukite Susivienijimo 60 Metų Jubiliejaus Vajuje
Vajaus Komisija:

ADV. W. F. LAUKAITIS,
P. DAUGIS, 
DR. M. J. VINIKAS.

Kurios Rūšies Gyvybes Ap
drauda Yra Naudingiausia?

rius įdomaujasi SLA apdraudomis ir

“SLA organizatoriams dažnai 
priseina atsakyti Į klausimą, kokia ap
drauda yra geriausia ir naudingiau
sia? Žinoma, naudingiausia nariui, 
neskriaudžiant ir organizacijos. Dau
gelis žmonių daugiausia įdomaujasi 
taupomąja apdrauda. Aš suprantu, 
kad Susivienijimui nesudaro skirtumo

stoja. Jei yra kitaip, malonėkite pa
aiškinti. Neabejoju, kad su šiuo klau
simu susiduria visi SLA organizato
riai, tai malonėkite paaiškinti Tėvynė
je”

Pirmiausia reikia pasakyti, kad šį 
paklausimą pateikęs organizat o r i u. s 
teisingai supranta, jog Susivienijimui 
nesudaro jokio skirtumo į kurį ap
draudos skyrių aplikantai įstoja. Nors 
dabartiniai visi keturi, būtent: VI, V2,

nariams pilną apdraudos sumą po 30 
usi vienijimą, bet tas 
saugumą nesumažina, 

yra lygiai naudingi

keturių skyrių ap- 
naudi nga n a r i ams,

šios apdraudos
Visi keturi skyriai 
Susivienijimui.

Taip pat visų 
drauda yra lygiai
kuomet suderinta su nario ekonomine 
padėtimi ir amžiumi. Pavyzdžiu, butui 
visai neišmintinga užsirašyti 20 metų

sulaukusiam žmogui. Lygiai butų ne
išmintinga investmento sumetimais už
sirašyti bent kurios rūšies brangią ir 
sudėt i ngą a pdraudą.

įvairiais tikslais, Įvairiais sume
timais žmones apsidraudžia. Todėl 
svarbu organizatoriams patirti kuriais 
sumetimais ir kuriais tikslais žmogus 
nori apdrausti savo gyvybę ir tik tuo
met galė.s suteikti išmintingą ir nau
dingą patarimą. Organizatorių svar
biausia pareiga gauti pilnai patenkin
tus aplikantus, kad jie visuomet butų 
dėkingi organizatoriui už brolišką ir 
naudingą jiems patarnavimą. Tik pil
nai patenkinti nariai patampa organi
zacijos gynėjais ir ugdytojais.

f h

.-'t®'*'

turi keturių rusių apdraudą suaugu
siems žmonėms. Viršuje pažymėti ke
turi apdraudos skyriai kiekvienas tei
kia skirtingas naudas. Tik tiesioginė 
viso gyvenimo apdrauda su viso gyve
nimo mokesčiais yra tinkama ir lygiai 
naudinga kiekvienam žmogui. Šios 
rūšies apdraudą užsirašo tie žmonės, 
kurie nori po savo mirties palikti tur
tą savo giminėms ar šeimai. Apdraus
dami savo gyvybę, jie išanksto nusta
tytą turtą pilnoje sumoje užtikrina, 
nežiūrint ar jie numirs po 30 dienų į- 
stoję į Susivienijimą, ar jie gyvens 
šimtą metų. Kiekvienam, senam ir 
jaunam yra tinkama viso gyvenimo 
apdrauda, su nedideliais viso gyveni
mo mokesčiais.

Kitų trijų skyrių apdrauda kiek
viena yra skirtinga, su tam tikrais pri- 
dėčkais sukombinuota. Tokia apdrau
da ne visiems lygiai tinkama ir nau
dinga. Ypatingai senesnio amžiaus 
žmonėms tokia apdrauda nenaudinga. 
Senesnio amžiaus žmonėms tinkamiau
sia ir naudingiausia viso gyvenimo ap
drauda su viso gyvenimo mokesčiais, 
kaip viršuje nurodyta.

Kadangi šia proga neįmanoma 
bent pripuolamai padiskusuoti kiek- 
vieną SLA apdraudos skyrių, tai pa
liekame sekančiam kartui padiskusuo
ti brangesniuosius ir kombinuotus S.
L. A. apdraudos skyrius. 

>
r"

4

SUSIVIENIJIMO ATEITIES KELIAI 
SPECIALIS TĖVYNĖS SKYRIUS

Sis skyrius (vestas SLA 60 Mėty Jubiliejaus Vajaus Komisijos nutarimu Ir skiria
mas Vajaus reikalams ir Susivienijimo fraternally naudų veiklai plėsti.

Vajaus Vedėjo Raštinės 
Pranešimai

Konversijos ir SLA 60 Metų Jubilie
jaus Vajaus organizatorių, prirašusių nema
žiau 3 narius, Centrui prisiųstais naujais na
riais ir užrašyta apdraudos suma stovis yra 
sekantis:

Nauji 
nariai

UlmSyta 
apdrauda

M.

M.

F.

35

19

16

15

M.

$18,500

11,000

5,550

8,750

6,150

4,200

5,250

6,750

5,000

4,250

5,750

3,550

3,100

5,000

4,150

3,000

3,000

4,750'

2,250 
’ ’' y

1,400

2,500

1,850

2,000

1,900

1,900

1,500

10,000

1,600

1,500

1,300

sekanti

5
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J. Aymanas, 38 kp.,
Brooklyn, N. Y. ---------

A. K. Martinas, 371 kp.,
Cambridge, Mass.--------

C. K. Pikiel, 73 kp.,
Pittsburgh, Pa.-----------

P. Žilinskas, 75 kp.,
Los Angeles, Cal. -----

A. J. Matulevich, 216 kp.,
Erie, Pa. ------------------

Dr. P. Dagys, 303 kp.,
New York, N. Y.--------

O. Miliauskienė, 115 kp.,
Wilkes Barre, Pa.------

Pauparas, 238 kp.,
Chicago, Ill. -------------

Kayokas, 304 kp.,
Buffalo, N. Y. -----------

Kesleris, 53 kp.,
Chelsea, Mass. -----------

J. Yokubynas, 236 kp.,
Toronto, Canada--------

A. šaukevičius, 23 kp.,
Shenandoah, Pa. --------

S. Mockus, 43 kp.,
So. Boston, Mass.--------

M. Pauparas, 238 kp.,
Chicago, ID. -------------

A. Dzimidas, 11 kp.,
Waterbury, Conn. ------

J. Overaitis, 352 k p.,
Detroit, Mich.------------

S. E. Vitaitis, 126 kp.,
New York, N. Y.--------

J. Radzevičius, 66 kp.,
Ansonia, Conn.-----------

Terevich, 274 kp.,
Spring VaDey, ID.------

Aftukienė, 75 kp.,
Los Angeles, Calif.----- -

P. Šukys, 14 kp.,
Clevelend, Ohio --------

N. Mockus, 75 kp.,
Los Angeles, Cal. -----

F. Petraitienė, 125 kp.,
Melrose Park, 'Til. ------

J. Swipas, 192 kp.,
New Kensington, Pa. —

K. J. Mačiukas, 260 kp.,
Chicago, Ill. _________

K. P. Deveikis, 301 kp.,
Cicero, Ill.____ ■ ■_____

J. Andriušis, 35 kp.,
Wilkes Barre, Pa.------

J. Žemantauskas, 1.1 kp.,
Waterbury, Conn. ------

A. J. Bernotas, 42 kp.,
Grand Rapids, Mich.-----

Anna Garcia, 64 kp.,
Baltimore, Md._____

Ellen Slivynas. 370 kp.,
Philadelphia, Pa._____

-------- o--------
Praeitą savaitę gauti Centre

Vajaus organizatorių veiklos daviniai: 
J. Žemantauskas,-' 11 kp., Waterbury, Ct. 1 
A. Dzimidas, 11 kp., Waterbury, Conn. 2 
J. Andriušis, 35 kp., Wilkes Barre, Pa. __ 2 
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.___ 6
V. Grebliauskas, 267 kp., Wyoming, Pa. 2

Reiškia, praeitą savaitę pasiekusieji 
Centrą Vajaus organizatorių veiklos davi
niai neblogi. Tai balandžio mėnesio kuopų 
susirinkimuose priimti apykantai. Bus jų 
ir daugiau, nes turime žinių iš įvairių vietų, 
kad prieš pabaigą Vajaus daugelio kuopų 
organizatoriai subruzdo darbuotis.

----- o
Jonas Žeinaiitauskas, Waterburio SLA 

11 kuopos organizatorius papildęs savo kre
ditus vienu aplikantų, jau pateko į pastovų
jį organizatorių sąrašą. Be abejonės, bro
lis Žemastauskas nepasitenkins vien pateki
mu į Vajaus veiklos žemėlapį, bet stengsis 
pasiekti bent vidurines Vajaus fronto pozi
cijas. Vienas Waterburio veikėjas puse lu
pų prasitarė, kad brolis Žemantauskas 
stengsis pralenkti savo kaimyną, brolį Dzi- 
midą. Pagyvensim ir pamatysim, 

----- o-----  •
Antanas Dzimidas, Waterburio SLA 11 

kuopos organizatorius prisiuntė du aplikan
tus ir stambų žingsnį padarė pirmyn Vajaus 
•fronte. Brolis Dzimidas be abejonės žino, 
kad jo kaimynas, brolis Žemantauskas tai
kosi jį pralenkti ir tokiu atveju lenktynės 
gali būti suriktos ir įdomios.

.... r
Jonas Andriušis, Wilkes Barre, Pa., S.

L. A. 35 kuopos organizatorius prisiuntęs 
du aplikantus irgi pateko į pastovųjį orga
nizatorių sąrašą. Bet brolis Andriušis turi 
užrašytos apdraudos daugiau, negu kai ku
rie organizatoriai netoli pirmąsiasi pozicijas 
pasiekusieji. Dabar brolis Andriušis pri
siuntė penkiatukstantinį aplikantą ir tūk
stantinę aplikantę, o seniaus turėjo prirašęs 
$4,000 aplikantę.

----- o-----
Jonas Aymanas, Brooklyno SLA 38 

kuopos organizatorius, prisiuntęs 6 naujus 
aplikantus, pasiekė 35 naujų aplikantų 
skaitlinę. Dar dviejų aplikantų trūksta, ku
rie priimti balandžio mėnesio kuopos susi
rinkime. Viso susidarys 37 nauji nariai, 
taigi stinga tik 8 naujų narių antrojo prizo 
laimėjimui. Šiuo siūlome bent vienam šio 
Vajaus organizatoriui pralenkti brolį J. Ay- 
maną. Tokiam, organizatoriui, kuris iki pa
baigai Vajaus pralenktų brolį J. Aymaną, 
siūlome Vajaus Antrąjį Prizą su geru kau
pu. Lauksime pasisiūlymo, kuris Vajaus 
organizatorius pareikš pasiryžimą SLA 38 
kuopos organizatorių pralenkti.

---- _0-----
V. Grabliauskas, Wyoming, Pa., SLA 

267 kuopos organizatorius prisiuntė savo 
veiklos pradinius davinius, du naujus apli
kantus. Be abejonės brolis Grabliauskas 
pasistengs daugiau, negu patekti į pastovų
jį organizatorių surašą. Linkime jam ge
riausio pasisekimo.

Komunistai Patvirtina, 
Kad Jie Yra Pildos 
Valios Demagogais

kad nariai 
tas yra ne- 
žvilgsniais.

Vienybės kolumnistė padarė išvadą, 
kad SLA gali susilaukti “kitos konversijos” 
vien del to, kad keli šimtai senosios praras- 
tinos apdraudos narių pasitraukė iš SLA. 
Kadangi tokia išvda yra pagrindiniai klai
dinga, tai buvo Tėvynėje paaiškinta ir kai
po faktas nurodyta, kad pasitraukdami iš 
organizacijos tokie nariai, kurie palieka 
organizacijos ižde visus savo sumokėtus pi
nigus, ne tik nesilpnina organizacijos, bet 
dar ją sustiprina. Taip kad tokių narių pa
sitraukimas) iš organizacijos neveda organi
zaciją prie “kitos konversijos”.

Žinoma, niekas nenori, 
trauktųsi iš organizacijos, nes 
naudinga organizacijai kitais
Bet šis klausimas nebuvo diskusuojamas. 
Buvo diskusuojama išvada, ar narių pasi
traukimas iš organizacijos gali grūmoti “ki
ta konversija”.

Bet raudonųjų “ruskių” lietuviškoji 
spauda padaro savotiškas išvadas ir tas jų 
pačių passidarytas išvadas “sukritikuoja” į 
dulkes. Mat nėra nieko lengvesnio, kaip 
kito žmogaus vardu paskelbti jo nesakytus 
žodžius ir padaryti tokias išvadas, kokias 
galima vienu rankos mostelėjimu ir vienu 
komunistiško liežuvio pliaukštelėjimu į bai
siausi baubą išpusti. Jie net skelbia Susi
vienijimui vajų senųjų narių išstojimui iš 
organizacijos.

Šitaip elgiasi tik piktos valios demago
gai. Tokiais demagogais visuomet buvo, 
yra ir bus rusų komunizmo “vieros” išpa
žintojai, kurie teisingai vadinami raudonai
siais fašistais. Viršuje patiektas paaiškini
mas dar kartą patvirtina tą tiesą, kad lie
tuviški komunistai yra piktos vailiois dema
gogais ir [visokių išmislų {autoriais (ir sklei
dėjais.

----- o-----
SUPYKUSIOS MOTERS BARNIS

Vienybės kolumnistė, ponia Tysliavie- 
tikrai moteriškai supykusi, pilna burnanė, 

išbara Vitaitį už tai, kad jis yra Vajaus ve
dėju ir kad jos išvados apie “kitą konversi
ją” buvo parodyta Tėvynėje, kaipo klaidin
gos ir kenksmingos organizacijai. Ponios 
Tysliavienės atsiliepimas Vitaičio adresu 
yra nepalyginamai piktesnis už komunistų 
laikraštininkų “kritikas”.

Kadangi Vienybės kolumnistė nė puse 
žodžio nebando įrodyti, kad prarastinos ap
draudos, ar iš viso bent kokios apdraudos, 
narių pasitraukimas grūmoja organizacijai 
“kita konversija”, o tik visu moterišku pik
tumu puola asmeniškai Vitaitį, tai nebelie
ka pagrindo toliaus diskusuoti tą klausimą. 
Vitaitis ir jo žinojimas ar nežinojimas ap
draudos reikalų, visai nesvarbus klausimas 
ir Tėvynėje vieta persvarbi tokiam klausi
mui diskutuoti. į

Today’s column will concern itself with 
the opinions forwarded by an old friend of 
your New York Correspondent who prefere 
to remain anonymous not because he- is 
ashamed to be identified but because the 
last time he submitted his point of vew 
about a controversial matter was when this 
commentator was editor of Vienybe’s Eng
lish Page. As our friend states in his let
ter: “The last time I engaged in verbal 
jousts with your readers, bravely allowing 
my name to be appended to my contribu
tions, more space was wasted in discussing 
my personal faults and habits than in the 
evaluation of the text I had submitted for 
publication. I prefer to remain anonymous 
this time in order that only my opinions, 
rather than my personal habits and activi
ties would be subjects of discussion”.

continues his letter with 
that, in the event that the 
his anonymity might prove

Our friend 
the admonition 
maintenance of 
embarrassing to the conductor of this co- I 
lumn, we have his permission to reveal his ! 
identity. By now, those of you readers of | 
this column who were also regular readers 
of the now discontinued Vienybe English . 
Page have an idea of who our anonymous 
contributor might be. The only clue that i 
we’ll offer at this time is that although he I 
isn’t “The Walking Man”, we might easily I 
and accurately call him the “Talking Man”. 
But so much for that sort of stuff. We 
have at hand a communication which hits 
the spot, and 
readers of this 
cussion.

is herewith offered to the 
column for analysis and dis-

First of “I 
of

all”, writes our friend, 
feel that you are wasting an awful lot 
newsprint about the dangers of Commu
nism to this nation of ours. It may be that 
starving* and underprivileged Europeans 
might seriously figure that such a political 
pholosophy might prove better than 
anything that they ever had before, but 
where does this attitude fit into our Ame
rican scheme of things? And, before you 
get yourself into an arm-waving state about 
what I have said so far, suppose we take 
into consideration the fact that there are 
so few actual Communists in the United 
States. In comparison with the number of 
Democrats and Republicans, the Commu
nists in this nation are a small minority, 
and continued discussion of them only 
exaggerates their importance.

“Even if we admit that the Wallace 
candidacy for President of the United 
States is Communist inspired and guided 
and supported, aren’t we actually helping 
liis campaign every time we mention the 
fact? Isn’t it true that such movements 
would die of stagnation if no one ever 
bothered to mention or discuss them? By 
talking so much about them, aren’t you 
actually in some measure responsible for I 
their existence? True enough, most of us 
laugh at the apparently insignificant and 
meaningless activities of our domestic Com
munists. But didn’t we also indulge in the 
same type of laughter when the curiously 
moustached Hitler began strutting around; 
and the lantern-jawed Mussolini; and the 
shrimp-sized Hirohito; and the peasant im
personator Stalin?

“So what happened? While we were 
holding our sides in merriment, we sud
denly found ourselves at war with most of 
these individuals. As far as the folk who 
represent the fifth column of Soviet Rus
sian infiltration are concerned, we- should 
be on the ball as far as spottting and 
identifying them is concerned. As- for 
making a big fuse about the insignificant 
fellow travelers, sympathizers, and Commu
nist . party members who would never go 
back to Soviet Russia eVen if ybu gave

Vajaus Vedėjas
8. E. VITAITIS

LOOK AT THE RECORD
With 

Vitalis BukŠnaitis

them the place, let us just keep our col
lective eye on these people. Give them 
enough rope, and when the time comes, 
they won’t hesitate to hang themselves 
with it. Since they insist upon making a 
nuisance of themselves, we have little or no 
reason to complain.

“There are those of us who feel very 
strongly about the domestic Commies. I 
have felt very strongly about the- efforts 
which have been made in order to stifle 
those of our American citizens who might 
be interested in international unity. I am 
certain that you will agree with me that in 
a democracy such as we have here in the 
United States, those- of our citizens who 
feel that peace and security in this world 
may only be attained by following the dic
tates of the Kremlin should be tolerated, 
recognized, and counted. If we do other
wise, and pass legislation which will drive 
these hammer-and-sickle disciples into 
hiding, we’ll have a heck of a time locating 
them when the time comes to put the finger 
upon these fomenters of dissension.

“We have seen how the Commie 
adherents operate by merely studying the 
Record of the Lithuanian Alliance of Ame
rica. Between 1920 and 1930 the Com
munist members of the Alliance went all * 
out in an effort to use the tactics which 
were recently used so successfully in Cze
choslovakia. Fortunately, at the Chicago 
Convention of the Alliance, when the 
climax of this effort came to a head, the 
usual pattern was followed, and the Com
mie delegates, representing about 3/20ths 
of the members of the Alliance seceded and 
formed their own fraternal organization, 
after discovering that in an honest-to- 
goodness democracy the minority group is 
just a minority group, and cannot possibly 
take over an organization which operates 
under the concepts of democracy as out
lined by the Constitution of the United 
States.

for the past few months, 
is that I’m protesting about 
space allotted to Communist 
our Lithuanian American

“Up to this point, your average reader 
might assume that I am doing nothing 
more than repeating the stuff you’ve been 
writing about 
But the truth 
the amount of 
activities by 
press, particularly the official orąan of the 
Lithuanian Alliance of America, TEVYNE. 
It is my studied conviction that the publi
cizing of Communist activities makes such 
activities appear a good deal more impor
tant than they really are, and that you are 
doing Them an actual service by devoting 
so much of your space to the discussion of 
such Commie activities. Why give them 
the publicity they desire? Why not ig
nore their existence, allowing them to wilt 
and wither from lack of attention?”

In this manner did our friend conclude 
his diatribe regarding this commentator’s 
recent effusions regarding the Red Menace, 
as it is popularly referred to. The fact 
still remains that the Lithuanian Alliance 
of America is definitely the only Lithua
nian American national fraternal organiza
tion in the world which still maintains and 
preserves the form of democracy which is 
recognized by not only our citizenry, but 
also by the Senate “and House of Represen
tatives of the- United States of America. 
And, just as every citizen of this nation is 
entitled to an opportunity to express his or 
her personal views and convictions, so, too, 
does every member of the Alliance have the 
privilege of expressing his or her convic
tions in matters pertaining to -the good and 
welfare of the Lithuanian Alliance of Ame
rica.

KW,
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PROTOKOLAS
6. L. A. PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, 
ĮVYKUSIO KOVO 1—5 DD., 1948 m., SLA CENTRO 
RAŠTINĖJE, 307 W. 30-tli ST., NEW YORK, N. Y.

(Tąsa)
23. Svarstoma senojoj apdraudoj pasilikusiems 

nariams asesmentų uždėjimo reikalas šiais 1948 me
tais. Šiuo reikalu SLA aktuaras pateikia sekančias 
rekomendacijas:

March 3, 1948 
Supreme Executive Board
Lithuanian Alliance of America,
307 West 30-th Street,
New York 1, New York.

Re: N. F. C. 4% Certificate
Gentlemen:

In accorrance with your request we have reviewed 
the experience of the N. F. C. 4% Certificates to de
termine whether such experience warrants making 
any change in the Table of Rates which we submitted
with our letter of October 30, 1946.

The mortality experience of this class continues
to be poor. As indicated in the Pennsylvania Sup-
plement to the Valuation Report as of December 31,
1946, the ratio of the actual to expected mortality
was 141%. Since the overall mortality experience of
■the Society for 1947 shows only a slight improvement 
over 1946, it is expected that the mortality experience
of this class of certificates continued to be poor du-
ring 1947.

The net rate of interest being earned on the
funds of the Alliance continues to be less than 4%. j
In 1946 the rate was 2.63% and in 1947 the rate was 1
2.88%. It is apparent therefor that the losses from
insufficient interest earnings continue.

As stated in our letter of October 30, 1946 it will
be required as of December 31L, 1952 to set up the
full American Experience 3% % reserves Our cal-
■culations indicated that the additional reserve re-
quired amounts to 21% of the N. F. C. 4 % reserves.
In terms of amount of insurance this becomes $77
per $1000 of insurance Over the seven year period
provided by law, this amounts to $11 additional per
year required for each $1000 of insurance.

Therefore, in order that these certificates be self-
sustaining as directed by the resolution adopted at
the June 1946 convention of the Supreme Assembly,
we recommend that the Table of Rates submitted with
our letter of October 30, 1946 should remain in effect
until you are otherwise advised by us.

Sincerely yours,
Thomas M. Oberhaus,

Secretary.
Revised Table of Rates According to Age
at Issue For The N. F. C. 4% Classes For

The Years of 1917 and 1948
(These Tables do not include 17c.
Expense and vv. & o. Fund dues)

Class I Class II Class III Class IV
Age $150 $300 $600 $1000
16 $.26 $.52 $1.02 $1.62
17 .26 .52 1.06 1.74
18 .26 .52 1.06 1.76
19 .26 .52 1.06 1.76
20 .26 .54 1.06 1.76
21 .28 .56 1.12 1.86
22 .28 .56 1.12 1.92
23 .30 .60 1.20 2.00
24 .30 .62 1.20 2.10
25 .30 .62 1.24 2.10
26 .32 .64 1.30 2.16
27 .32 .64 1.30 2.16

. 28 .32 .72 1.46 2.42
29 .36 .72 1.46 2.42
30 .36 .72 1.46 2.48
31 • .38 .76 1.54 ■ 2.56
32 .40 .80 1.62 2.70
33 .42 .84 1.70 2.82
34 .46 .92 1.84 3.06
35 .48 .96 1.94 3.22
36 .48 .96 1.94 3.22
37 .50 1.00 2.00 3.36
38 .50 1.00 2.00 3.38
39 .52 1.02 2.06 3.44
40 .54 1.08 2.18 3.64
41 .58 1.16 2.34 •. 3.90
42 .60 1.20 2.42 4.10
43 .62 1.24 2.50 4.30
44 .64 1.28 2.58 4.50
45 .68 1.36 2.74 4.70
46 .70 1.40 2.82 4.90
47 .74 1.48 3.00 5.12
48 .76 1.52 3.10 5.36
49 .80 1.60 3.30 5.62
50 .86 1.74 3.50 5.88
51 .90 1.84 3.70 6.16
52 .98 1.96 3.92 6.46
53 1.02 2.04 4.10 6.78
54 1.08 2.16 4.32 7.14
55 1.14 2.28 4.58 7.56
56 1.20 2.40 4.80 8.00
57 1.28 2.56 5.12 8.46
58 1.34 2.68 5.36 8.94
59 1.44 2.88 5.76 9.46
60 1.50 3.00 6.00 10.00

NOTE:
1

The above rates include a loading of 10%
for special expenses.

Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta priimti S.
L. A. akturo rekomendacijas kokius asesmentus turi
mokėti 1948 metais pasilikusieji senojoj br. F. C. 4%

apdraudoj nariai. Taipgi vienbalsiai nutarta, kad su 
sausio 1 d., 1948 metų, visi pasilikusieji senojoj N. F. 
C. apdraudoje nariai turi mokėti SLA aktuaro reko
menduojamus asesmentus, kaip viršuje nurodyta.

24. Persvarstomas Pildomosios Tarybos praeito 
suvažiavimo nutarimas No. 32, kuriuo nutarta grą
žinti duokles ir skaityti susisipendavusiais tokius na
rius, kurie pasilikę N. F. C. 4 nuošimčių apdraudoje 
atsisako asesmentus mokėti. Išklausius sekretoriaus 
M. J. Viniko pranešimo, kad apie 150 senosios ap- 
draudos narių užsispyrusiai nemoka asesmentų ir mo
ka tik. senąsias duokles ir atsižvelgus į tai, kad pra
eito SLA 44 seimo priimtoje rezoliucijoje nenumaty
ta ką daryti su tokiais nariais, kurie į naują apdrau- 
dą nepersikels ir seimo nutartų asesmentų nemokės, 
tai visą. padėtį apsvarsčius, įnešta, paremta ir vien
balsiai nutarta viršuje pažymėtą praeito Pildomosios 
Tarybos suvažiavimo nutarimą pakeisti ta prasme, 
kad senosios N. F. C. 4% apdraudos narių atsisakymą 
mokėti asesmentus, taigi atsisakymą pildyti seimo nu
tarimą, perduoti sekančiam SLA 45 seimui apsvarsty
ti ir išspręsti. Asesmentų nemokančių narių ir savo 
apdraudos nesutvarkusių pagal Pildomosios Tarybos 
nutarimus, kad už mokamas' senasrias duokles nariai 
sutinka priimti tik pusę senosios apdraudos sumos, 
atsitikimais mirties, tokių narių pomirtinių išmokėji
mo klausimas bus paliktas taip pat sekančiam SLA 
45 seimui išspręsti.

25. Įnešta, paremta ir didžiuma balsų nutarta į- 
galioti sekretorių M. J. Viniką prisilaikant Pildomo
sios Tarybos nutarimais sudarytų taisyklių, perkelti 
iš Lėšų Fondo į Konversijos Fondą $10,000.00.

26. Įnešta, paremta ir didžiuma balsių nutarta pa
likti sekretoriaus M. J. Viniko nuožiūrai kiek ir ko
kiam laikui bus reikalinga darbininkai prie konversi
jos darbų, kad galutinai tuos darbus baigti, su tuo 
supratimu, kad konversijos darbai bus stengiamasi 
užbaigti kuoartimiausiu laiku.

27. Svarstoma SLA 207 kp. organizatoriaus, J. 
Tvaronaičio, Manchester, Conn., apeliacija del praei
to Pildomosios Tarybos suvažiavimo nutarimo nemo
kėti jam pridėtinių išlaidų konversijos veikloje susi- 
darusių. Kadangi savo apeliacijoj brolis J. Tvaro- 
naitis paaiškina, kad jam nepaprastos išlaidos susida
rė važinėjant paa narius apylinkes farmose gyvenan
čius, tad apsvarsčius, įnešta, paremta ir vienbalsiai 
nutarta išmokėti J. Tvaronaičiui susidarusią nepapra
stų išlaidų sąskaitą sumoje $24.55.

28. Apsvarsčius, įnešta, paremta, ir vienbalsiai-
nutarta J. Valicko apeliaciją palikti SLA archyve, ku
rios patenkinti Pildomoji Taryba neranda galimu. 
Šia apeliacija J. Valickas prašo išmokėti jo sąskaitą 
nepaprasto atlyginimo, kurio jis reikalauja kaipo ge- 
neralio konversijos organizatoriaus pareigas ėjęs. Pil- 
domojoj Taryboj yra suprasta, kad J. Valickui yra pil
nai atlyginta viskas, kuomet jis generalio organizato
riaus pareigas ėjo. v

29. SLA Konversijos ir Jubiliejaus Vajaus Ko
misijai paaiškinus, kad šiame Vajuje apylinkių gene- 
ralių organizatorių paskirti jau neįmanoma, nes šio 
Vajaus biudžetas neleidžia to daryti, o Vajui besibai
giant negalima nustatyto organizatoriams atlyginimo 
keisti, vienbalsiai nutarta palikti galioje praeito Pil
domosios Tarybos suvažiavimo pateiktą rekomenda
ciją apylinkių generalių organizatorių paskyrimo klau- 
mu. Tokie generaliai organizatoriai gali būti naudin
gi ateities vajams.

30. Svarstoma SLA narių prašymai išmokėti pu
sę pomirtinės apdraudos gyviems esant. Visi žemiau 
išvardinti SLA nariai yra gerame stovyje organizaci
joje, yra 70 metų amžiaus ir viršaus ir yra išbuvę S. 
L. A. nariais 25 metus ir viršaus, būtent:

Teklė Rimkienė, narė SLA 1.1 kuopos, Waterbury, 
Conn. Pusė pomirtinės $75.00.

Elena Kielienė, narė SLA 41 kuopos, Lawrence, 
Mass.,, pusė pomirtinės $75.00.

Petronė Šukienė, narė SLA 122 kuopos, Chicago, 
III. Pusė pomirtinės $300.00.

Antanas Mašiotas, narys SLA 124 kuopos, Hart
ford, Conn. Pusė pomirtinės $75.00.

Simas.. Savickas, narys SLA 352 kuopos, Detroit, 
Mich. Pusė pomirtinės $75.00.

Pasiremiant SLA konstitucijos Skyrium X, pa
ragrafu 6, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta vir
šuje išvardintiems SLA nariams ir pažymėtose sumo
se išmokėti pusę pomirtinės apdraudos gyviems esant, 
kuomet priduos SLA sekretoriui reikiamai pakvituo
tus apdraudos paliudymus ir paliuosuos Susivienijimą 
nuo tolimesnės atsakomybės.

Ketvirtą sesiją prezidentas W. F. Laukaitis užda
rė 7 vai. vakare, patvarkydamas, kad penkta sesija 
prasidės 10 vai ryte kovo 3 d., 1948 m., toje pačioje 
vietoje.

.SESIJA PENKTA. . 
» J

Penktą sesiją prezidentas W. F. Laukaitis atida
rė 10 vai. ryte kovo 3 d., 1948 m., SLA Centro Raš
tinėje, 307 W. 30-th St., New York, N. Y. Sesijoje 
dalyvauja:

Prezidentas W, F. Laukaitis, 
Vice prezidentas P. Dangis, 
Sekretorius M. J. Vinikas, 
Iždininkas K. P. Gugis, 
Iždo globėja E. Mikužiutė, 

' Iždo globėjas J. Maceina,
Daktaras kvotėjas dr. S. Biežis.

Sesijoje dalyvauja visi Pildomosios Tarybos na
riai ir sudaro kvorumą. Taipgi dalyvauja Kontrolės 
Komisijos nariai: C. J. Kalinauskas ir S. Gegužis. V

31. Perskaitytas trečios ir ketvirtos sesijų proto
kolas. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta proto
kolą priimti kaip užrašytas ir perskaitytas.

32. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta ratifi
kuoti Pildomosios Tarybos komisijos, prezidento W. 
F. Laukaičio ir sekretoriaus M. J. Viniko, bendru su
sitarimu su vietos SLA veikėjais, nuskirtą SLA 45-tam 

seimui laiką ir vietą, būtent: Seimas prasidės birželio 
21 d., 1948 m., Copley Plaza Kotelio salėje, 138 Saint 
James Avė., Boston, Mass. Seimo atidarymo iškilmės 
prasidės 10 vai. ryte.

33. SLA Kontrolės Komisijos pirmininkas, C. J. 
Kalinauskas, kuris yra SLA 2-ro apskričio pirminin
kas ir kartu Seimo Rengimo Komisijos pirmininkas, 
plačiai paaiškina kokias iškilmes ir kokius parengimus 
seimo delegatų ir svečių pavaišinimui ir palinksmini
mui ir aplamai nušviečia Seimo Rengimo Komisijos 
planus seimo rengimo veikloje. Taipgi praneša, kad 
Seimo Rengimo Komisijos sąstatas yra padidintas. 

-Išklausius adv. Kalinausko pranešimo, įnešta, paremta, 
ir vienbalsiai nutarta galutinai užgirti susidariusią 
Seimo Rengimo Komisiją.

34. Įstatų Komisijos narys S. E. Vitaitis atsiklau
sia, ar Pildomosios Tarybos bent keturi nariai sutiktų, 
kad Įstatų Komisijos išlaidos butų atlygintos, jei ko
misijai butų reikalo suvažiuoti sekančiam SLA seimui 
įnešimus reikiamai sutvarkyti. Apsvarsčius, įnešta, 
paremta ir vienbalsiai nutarta, kad Įstatų Komisijos 
nariams bus atlyginta jos suvažiavimo išlaidos, jei Į- 
statų Komisija rastų butinu reikalu suvažiuoti tinka
mam sutvarkymui ir prirengimui SLA 45-tam seimui 
SLA narių ir kuopų įnešimų.

35. Pildomosios Tarybos paskirta komisija, pre
zidentas W. F. Laukaitis ir sekretorius M. J. Vinikas, 
SLA konstitucijos revizijai atlikti, pateikia žodžiu sa
vo raportą. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta 
komisijos raportą priimti.

Penktą sesiją prezidentas W. F. Laukaitis uždarė
1 vai. po pietų, patvarkydamas, kad šešta sesija pra
sidės 2 vai. po pietų toje pačioje vietoje.

( SESIJA ŠEŠTA
šeštą sesiją prezidentas W. F. Laukaitis atidarė

2 vai. po pietų kovo 3 d., 1948 m., SLA Centro Rašti
nėje, 307 W. 30-th St., New York, N. Y. Sesijoje da
lyvauja visi septyni Pildomosios Tarybos nariai ir su
daro kvorumą. Taipgi dalyvauja Kontrollės Komisi
jos narys S. Gegužis.

36. Svarstoma sekančiam SLA 45-tam seimui Pil
domosios Tarybos ir Pastoviųjų Komisijų raportų pri- 
davimo Centrui laiko nustatymas. Įnešta, paremta ir 
vienbalsiai nutarta, kad Pildomosios Tarybos ir Pas
toviųjų Komisijų narių raportai turi būti priduoti SLA 
sekretoriui ne vėliaus gegužės 1 d., 1948 m. Vėliaus 
šios datos priduoti Pildomosios Tarybos narių ir Pas
toviųjų Komisijų raportai, jei netilps Seimo Darbų 
Knygoje, raportų autoriai negales nieko už tai kal
tinti.

37. Svarstoma SLA Pastoviųjų Komisijų narių 
dalyvavimas sekančiame SLA 45-me seime kaipo ap
mokamų SLA viršininkų. Pasiremiant SLA 40-to sei
mo nutarimu, apsvarsčius, įnešta, paremta ir vienbal-

i šiai nutarta, kad Pildomoji Taryba sutinka apmokėti 
sekančiame SLA 45-me seime dalyvavimo išlaidas Kon
trolės Komisijos ir Įstatų Komisijos nariams ir Ap- 
švietos Komiscijos pirmininkui, kurių dalyvavimą sei
me Pildomoji Taryba skaito reikalingu ir naudingu 
seimo eigai. Visos kitos SLA Pastoviosios Komisijos 
savo veiklos raportus gali ir privalo raštu priduoti sei
mui ir jų nariams ar atstovams nėra būtino reikalo 
dalyvauti seime vardu jų komisijų.

38. Svarstoma pardavimas SLA nuosavybės adre
su, 3626-28 So. Halsted Street, Chicago, Ill. Apsvars
čius, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta priimti se
kančio turinio rezoliuciją:

WHEREAS under the Charter, Constitution 
and By-Laws of the LITHUANIAN ALLIANCE 
OF AMERICA (Article V), the Supreme Execu
tive Board is vested with all the executive au
thority and the management of its funds and pro
perty,

NOW, therefore, in consideration of the 
above premises,

The Supreme Executive Board of the Lithua
nian Alliance of America, at its session held at 
its principal office at 307 West 30-th Street, New- 
York, New York, on the third day of March, 
1948, after having fully considered the details of 
the proposed sale of Real Estate now owned by 
our organization, located at 3626-28 So. Halsted 
Street, Chicago, Illinois, which sale details were 
presented to all the members of the Supreme 
Executive Board by Krivulę No. 369, upon mo
tion duly made and seconded it was unanimously 

RESOLVED to sell the Real Estate proper
ty, located at 3626-28 So. Halsted Street, Chica
go, Illinois, for a sum of $24,500.00 on terms 
that the fire insurance settlement in the amount 
of $10,395.65 shall be included in said sale price 
and upon receipt of said amount, subject to the 
usual sale adjustments of taxes and water taxes, 
if any, by the Supreme Treasurer, K. P. Gugis, 
the Supreme President of the LITHUANIAN 
ALLIANCE OF AMERICA, Wm. F. Laukaitis, be 
and hereby is authorized to sign and execute a 
Warranty Deed and the Supreme Secretary, M. 
J. Vinikas, be and hereby is authorized to attest 
said signature of the Supreme President and to 
affix the official Corporate Seal of the LITHUA
NIAN ALLIANCE OF AMERICA, and that A. 
A. Slakis, Esq., of 127 North Dearborn Street, 
Chicago, Illinois, be retained to attend to all legal 
matters in connection with the sale of said pro
perty.
39. Gaisro apgadintos nuosavybes adresu, 3626-28 

So. Halsted St., Chicago, Ill., nuostolių iškolektavimo 
ir šios, nuosavybės pardavimo komisija: iždininkas K. 
P. Gugis, iždo globėja E. Mikužiutė ir dr. S. Biežis, 
raportuoja, kad apdraudos kompanija preliminariai pa
siūlė $10,395.65 gaisro nuostolių atlyginimui. Įnešta, 
paremta ir vienbalsiai nutarta įgalioti čia išvardintą

Pildomosios Tarybos komisiją toliaus rūpintis šiuo rei
kalu.

40. Apsvarsčius Luigi Costa prašymą išduoti jam 
Waranty Deed’ą ant nuosavybės adresu 6343 So. 
Mozart Street, Chicago, Illinois, kuri jam parduota

7 kontrakto pagrindu, K. P. Gugis įnešė, P. Dangis pa
rėmė, kad Luigi Costai Warranty Deed’ą išduoti su 
tuo supratimu, kad btis išpildytos visos sąlygos už
tikrinant Susivienijimo interesų saugumą ir vienbal
siai nutarta įgalioti iždininką K. P. Gugį šį nutarimą 
išpildyti. Taipgi vienbalsiai nutarta įgalioti preziden
tą William F. Laukaitį Warranty Deed’ą ir kitus rei
kalingus dokumentus išpildyti ir pasirašyti, toliaus 
vienbalsiai nutarta įgalioti sekretorių M. J. Viniką 
atestuoti Prezidento parašą ir pridėti Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje antspaudą visuose dokumentuose, 
kuriuose SLA antspauda yra reikalinga.

41. Svarstomas pardavimas SLA nuosavybės, ad
resu: 193-7 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Apsvars
čius, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta priimti se
kančią rezoliuciją:

WHEREAS the Committee for the sale of 
193-7 Grand Street, Brooklyn, N. Y, composed 
of President Wm. F. Laukaitis and Secretary M. 
J. Vinikas have reported that they have an ac
ceptable offer to purchase said property with 
understanding that the Lithuanian Alliance of 
America will continue to occupy, for its own 
office use, sufficient space in the building for a 
period it may need, now therefore, after having 
heard and fully considered the details of said re
port, it was moved, seconded and unanimously

RESOLVED to all sell this property and the 
Committee for the sale of 193-197 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y., composed of President Wm. F. 
Laukaitis and Secretary M. J. Vinikas, be and 
hereby is authorized to consummate the sale of 
this property and to carry all necessary formali
ties in conjunction with this sale with same 
rights as possessed, in such matters, by the Su
preme Executive Board, and the Supreme Pre
sident, Wm. F. Laukaitis, be and hereby is 
empowered and authorized to sign and execute 
all papers and documents required in conjunction 
with this sale and the Supreme Secretary, M. J. 
Vinikas, be and is hereby empowered ,and autho
rized to attest said signature of the Supreme 
President and to affix the official Corporate Seal 
of the Lithuanian Alliance of America to all do
cuments pertaining to this sale.
42. Svarstoma Pennsylvanijos, New Yorko ir 

Ohio Apdraudos Departamentų reikalavimai, kad SLA 
aktuaras paruoštų ir šiems Departamentams įteiktų 
ne vėliaus birželio 30 d., 1948 m., suplementarius (pri
dėtinius)1 Valiuacijos Raportus apie stovį SLA apdrau
dos ir ligoje pašalpos fondų. SLA Aktuaras Richard 
Fondiller pateikia sąskaitą, kiek reikės jam atlyginti 
už šį darbą, būtent axtuaro patarnavimas išpildant 
šiuos pažymėtų apdraudos departamentų reikalavimus 
Susivienijimui kainuos $1,750.00. Visą padėtį del šių 
apdraudos departamentų reikalavimų išsamiai paaiški
na atsilankęs į Pildomosios Tarybos suvažiavimą SLA 
aktuaro pagelbininkas p. Oberhause. Visą reikalą 
nuodugniai apsvarsčius, įnešta, paremta, ir vienbalsiai 
nutarta išpildyti viršuje pažymėtus apdraudos depar
tamentų reikalavimus, įgaliojant sekretorių M. J. 
Viniką galutinai susitarti su SLA aktuaru ir priduo
ti reikalingą medžiagą šio darbo atlikimui.

šeštą sesiją prezidentas W. F. Laukaitis uždarė 
6 vai. vakare, patvarkydamas, kad septinta sesija pra
sidės 10 vai. ryte kovo 4 d., 1948 m., toje pačioje vie
toje.

' SESIJA SEPTINTA

Septintą sesiją prezidentas W. F. Laukaitis ati
darė 10 vai. ryte kovo 4 d., 1948 m., SLA Centro Raš
tinėje, 307 W. 30-th St., New York, N. Y. Sesijoje da
lyvauja:

Prezidentas W. F. Laukaitis, 
Vice prezidentas P. Dargis, 
Sekretorius M. J. Vinikas, 
Iždininkas K. P. Gugis, 
Iždo globėja E. Mikužiutė, 
Iždo globėjas J. Maceina, 
Daktaras kvotėjas dr. S. Biežis.

Sesijoje dalyvauja visi Pildomosios Tarybos na
riai ir sudaro kvorumą. Taipgi dalyvauja Kontrolės 
Komisijos narys S. Gegužis.

43. Perskaitytas penktos ir šeštos sesijų protoko
las. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta protokolą 
priimti kaip užrašytas ir perskaitytas.

44. Sekretorius M. J. Vinikas praneša, kad reikia, 
nupirkti kelis “files” kabinetus, knygoms šėpų ir des- 
kų raštinei. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta į- • 
galioti sekretorių M. J. Viniką reikalingas “files”, 
knygoms šėpas h’ deskas nupirkti.

45. Svarstomas išnuomavimas trečiojo aukšto 
SLA Centro name, 307 W. 30-th St., New York, N. Y. 
Apsvarsčius, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta 
šias patalpas palikti SLA reikalams, kurių dalyje bu
tų galima praplėsti Centro raštinės patalpas.

46. Atlantic City, N. J., SLA namo pavertimui į 
vasarinio poilsio namus SLA narių naudai komisija 
raportuoja, > kad iki šiol nieko galutino nėra padaryta 
šiuo reikalu, nes esamose apystovose nesuspėta atlikti 
pavesto komisijai darbo. Įnešta, paremta ir vienbal
siai nutarta komisijos raportą priimti ir komisiją pa
likti toliausi šiuo reikalu rūpintis. Komisiją sudaro 
prezidentas W. F. Laukaitis ir sekretorius M. J. Vi
nikas.

47. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta, ratifi
kuoti perkraustymą SLA Centro raštinės dalies į bu
vusias Alliance Hall patalpas, 197 Grand St., Brook
lyn, N. Y.

,(JDaugiau bus)
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SLA 73 Kuopa Rengia 
“Card Party” Vakarą

A. a, Povilais Mantville, 
SLA 34 Kuopos Narys

SLA 52 kuopos bertaininis 
susirinkimas įvyks balandžio 
18 dierią, 2 valandą po pietų, 
priprastoje vietoje. Visi na
riai malonėkite pribūti į šį su
sirinkimą ir užsi mokėkite 
duokles. Taipgi bus Pildomo
sios Tarybos rinkimas. Atei
dami atsiveskite naujų narių 
prirašyti prie SLA 52 kuopos.

Juozas Paškevičius, sekr.

darytas del sutaupimo 
lėšų ir organizacijos la-

Consulate General of Lithuania, 
41 West 82-nd Street, 
Kew York 24. N. Y,

Velionis Mantville paliko 
moterį, vieną dukterį ir sūnų. 
Taipgi dvi seseris Agotą Ka- 
linskienę New Haven, Conn, ir 
Barborą Viznienę Bridgeport, 
Conn. Laidotuvės įvyko balan
džio 7 dieną. Koresp.

4. Tremtinio Antano Meš
kausko reikalas apkalbėtas ir 
buvo pranešta, kad surinkta 
$115.00 del pargabenimo to 
tremtinio .iš Vokietijos į Ame
riką. Buvo vienbalsiai sutarta 
paskolinti iš apskričio iždo 
užtektinai pinigų sudaryti pil
ną sumą apmokėti kelionės lė
šas tam tremtiniui.

Balandžio 3 dieną, 9 valan
dą vakare, New Britain ligo
ninėje po ilgos ir sunkios li
gos mirė Povilas Mantville, 
gerai žinomas vietos lietuvių 
veikėjas ir SLA 34 kuopos na
rys. Velionis visą savo atlie
kamą laiką pašvesdavo kultū
riniams ir lietuvybės darbams.

Jonas, Motiejus ir
Kauno

3. Įvairus raportai išduoti. 
Radio programo komisija pra
neša, kad pradėta lietuvių ra
dio valanda per stotį WILK, 
Wilkes Barre, sekmadieniais 
nuo 1:30 valandos po pietų. 
Nors programas finansiškai 
paremtas vieno asmens ir au
kotas Visiems ■ lietuviams, bet 
SLA 7 apskritys turės progą 
vėliau prisidėti. Komisijos ra
portas priimtas su pagyrimu.

savo raportus. Visų raportai 
priimti vienbalsiai.

Viso__________$982.44
Mikas Kupris,

Pirmininkas,
Juozas Maceina, 

Sekretorius.

35 kp., Wilkes Barre — Ed. 
Yankauskas, V. Krisčiunienė, 
J. Andriušis, Algirtas Ruzgis 
ir J. Yurkšienė;

67 kp., Luzerne — P. Du
des ir Ignas Paškevičius;

68 kp., Lee Park — Marė 
Klusitienė ir Alekas Raginąs;

79 kp., Inkerman — Simas 
Jakučionis ir J. Varanavičius;

85 kp., Kingston — Juozas 
Parulis;

110 kp., Plains — A.- Mike- 
lionis, M. Baguska ir J. Balys

Mitrikaitė
:., Šiaulių

Kada įvyks išvažiavimas ir 
kur, bus vėliau pranešta. Išva
žiavimo vyriausia komisija: 
gaspadorius iždin. J. Trečio
kas, pagelbininkai pirm. V. 
Alksninis ir vice pirm. J. Mar
čiulionis. Programo apgarsini
mų komisija: V. Vitkauskas 
ir V. Alksninis.

Po susirinkimo gerb. brolis 
ir sesuo Trečiokai pakvietė 
visus vakarienei. Prie skanių 
valgių ir gėrimų praleidome 
laiką apkalbėdami organizaci
jos reikalus. Varde visų daly
vių tariu širdingą ačiū broliui 
ir sesei Trečiokams už jų sve
tingumą ir malonų priėmimą.

Dalyvis A. Birenta.

Kad dabartinis SLA le* 
patarėjas butų pamainy. 

vie

SLA Ketvirto Apskri 
čio Kuopoms

SLA Ketvirto Apski 
čio Veikla

un. Augusto,

Kai kurie įnešimai vra menkos <• » 
nėra įnešimai, o tik patarimai arba 
atėjo ir kardinalūs reikšmes Įnešimų. Kuopos ir nariai 
jau dabar turėtų juos žinoti, kad kuopų susirinkimuose 
galėtų išdiskusuoti, išanalizuoti ir duoti pat arimų savo 
delegatams už ką ir prieš ką laikytis seime.

Todėl aš nusprendžiau .svarbesnius įnešimus pradėti 
skelbti Tėvynėje dabar. Prašau jų nediskusuoti organe, 
nes nuomonių įvairumas užimtų daug vietos. Diskusuo- 
kite vienas su kitu kuopoje ir bukite pasiruošę diskusuo- 
ti seime.

Gerbiamos SLA ketvirto ap
skričio kuopos! Praeitame ap
skričio suvažiavime nutarta, 
kad apskričio organizatoriai 
aplankytų kai kurias SLA 
ketvirto apskričio kuopas, jų 
susirinkimus ir bendrai pasi
tartų kaslink apskričio ir kuo
pų veikimo. Per pastaruosius 
keletą metų kai kurios kuo
pos visai nesiunčia atstovus į 
apskričio suvažiavimus ir ne- 
interesuojasi apskričio dar
buote.

Aš ir p-lė M. Zorskiutė, ma
nome aplankyti kuopų susirin
kimus. Bendrai pasitarus gali
ma bus patirti kame yra prie
žastis neveiklumo. Gal kai kur 
ir finansinė priežastis, arba 
veikėjai jau pavargę, gal rei
kalinga agitacija.

Mes del to priklausome prie 
apskričio, kad reikale gelbė
ti SLA kuopoms. Musų apsi
lankymas bus su žinia kuopų 
valdybos. Parankiausia bus 
nedėldienis-sekmadienis.

Meldžiu - kuopų sekretorius 
su manim susižinoti.

Mano adresas sekamas:
A. Biretta;

25 Edgerton St., 
Manchester, Conn.

Kviečiame visus pittsburg- 
hiečius ir apylinkės lietuvius 
ir lietuvaites dalyvauti ir ge
roje nuotaikoje laiką praleisti.

“Good Luck”.

je, 1723 Jane Street, South 
Side, Pittsburgh. Prasidės 7 
valandą vakare. Įžanga tik 50 
centų.

Narės jau turi daug nepa
prastų ir gražių naudingų do
vanų. Taipgi bus prirengtas 
vakaras su užkandžiais ir ga
lėsite gauti skanių valgių.

PAIEŠKOJIMAI
Susivienijimas Lietuvių Amerikoje šią vietą Tėvynėje au< 

koja išvietintiems lietuviams suieškojimui savo giminių bei pa< 
žįstamų Amerikoje.

Kadangi ir lietuviškame ir angliškame tekste yra 
pasakyta, kad ši komisija turi, galią bile kada tirti iždi
ninko ir sekretoriaus knygas ir rekordus ir reikalni 
esant imti samdytus tirinetojus, kas duoda Kontrolės 
Komisijai nekontroliuojamą galią ir teisę bile kada ar
ba visada knistis be priežasties viršininkų knygose ir da
ryti Susivienijimui išlaidas, ir

Kadangi Pildomoji rl 
rių balsavimu, o Kontrolė 
(liniukas su sekretorium 
atsako, gi Kontrolės Komisija |

Kontrolės Komisijos visi nariai .su reto 
vyksta be priežasties į kiekvieną Pildo 

suvažiavimą ir kiekvieną seimą Susi

iš Simno 
vyras Juo-

E1 e n a, 
Chicagoje.

Kupinas Juozas ir Mikas, iš 
rimonių vals., Alytaus apskr.

Kuras Jonas, iš Vilkaviškio 
gyv. rodos New Yorke.

Laukaitienės-Babrauskaites 
le ir Viktė, dukt. Antano, iš 
taus apskr

Lengvenis Jonas ir Pranas, 
Chicagoje.

Lukošiūnas Juozas ir Povilas, iš 
Butrimonių vals., Alytaus apskr.

Maknavičienė-Andrulevičiutė Ma
rė, iš Pajevonio vals., Vilkaviškio 
apskr.

Miliūnas Jonas i 
šuo Dereškevičienė 
riampolės

Mitrikas
Tekle, iš 
apskr.

Mudrauskas Feliksas, iš 
kio apskr., gyv. Chicagoje

Naruševičius Motiejus, iš 
riškio.

Naruševičiūtė Ieva, ištekėjusi, tu
ri dukterį Anelę.

Patiegaitč-Deglau Marija, iš Naur, 
miesčio vals., Tauragės apskr. 
ras Degiau Joseph ir vaikai 
ir Martynas, gyv. Chicagoje.

Paulionis, du broliai Jono, iš

Vinkšnytės, dukterys Juozo, i 
Pandėlio vals., Rokiškio apskr 
gyv. Omaha, Nebr.

Vosylius (Woylus) Jonas, iš Ki 
dūlių vals., šakių 
Bronx, N. Y., ir sūnūs

Kazė, 
apskr., 

ir vyras Sunelis-Sunelaitis Juozas.
Jezerskaitė Juzė ir Ona, iš Ra* 

šeinių, ištekėjusios, gyv. New Yor-

Petras, Sta 
s, iš Dotnu

varijos vals., Mariampolės apskr.
Peciukonytė-Valiukevičienė Ma

rė, iš Veisėjų vals., Seinų apskr., 
gyv. Shenandoah, Pa.

Povilonis Izidorius ir Kajetonas, 
ii1 sesuo Stefa, iš Panevėžio apskr, 

Proszogolowich Levantinas, ir se
suo Liucija, iš Raudondvario vals., 
Kauno apskr., gyv. Trentone.

Raudonienė-Davidauskaitė Zofi
ja, gyv. Akron, Ohio.

Remeika Juozas, sun 
Alytaus apskr.

Remeika Vaclovas 
iš Alytaus apskr.

Repšys Antanas, i;
Utenos apskr.

Repšys Jonas, iš 
gyv. Detroite.

Sabaliauskas Juozas, iš Joniškio 
apylinkes, žmona ir vaikai, jų tarpe 
duktė Julija, farmeris Bostono apy
linkėje.

Šalkauskas Aleksandras, Boleslo-
Kazimieras ir 
m., Trakų ap.
iš Pakruojo

Seinų 
Naumiesčio 
lankydavosi

115 kp., Wilkes Barre — 
adv. J. Verbalis, dr. K. Ruta- 
vage, J. Adomaitis, I. Tamuli- 
nas, V. Magdalinskas, O. Mi
liauskienė ir Adomas Miliaus
kas ;

116 kp., Maltby — K. Ja
nuškas ir J. Liepa;

203 kp., Sebastopol — A. 
Pečiulionis ir J. Maceina;

246 kp., Plymouth — V. 
Ravinskas, P. Stankūnas ir V. 
Akromas;

267 kp., Wyoming — M. 
Baldauskiutė, L. Grabliauskie- 
nė, J. Čižauskas ir V. Greb- 
liauskas.

Apskričio valdybos nariai: 
pirm. Mikas Kupris, vice pirm. 
A. Ambrozaitis, iždininkas A. 
Mockevičius, sekr. J. Maceina, 
iždo glob. J. Katilius ir V. Ka
marauskas, organizatorius Al
girdas Ruzgis.

1. Perskaityta paskuti n i o 
suvažiavimo protokolas, ku
ris priimtas kaip užrašytas ir 
skaitytas. Po to perskaityti 
apskričio valdybos trijų posė
džių protokolai. Visi 
kaip užrašyti.

2. Valdybos nariai

Rondcyko)- 
iš Šaukėnų, 

vaikai 
Phila-

Davidauskaitė-Raudonionė 
ja, gyv. Akron, Ohio.

Deglau-Patiegaitė Marija, iš 
miesčio vals., Tauragės apskr 
ras Joseph ir vaikai Ema ir Mar
tynas, gyv. Chicagoje.

Dobrovolskienė Ona, gyvenusi 
Bostone.

Dumčius Juozas ir Pranciškus ir 
sesuo Bliudžius Agota, iš šakių 
parap., gyv. Brooklyne ir New Yor-

Kovo 21 dieną, šių metų, 
apskričio valdybos posėdis į- 
vyko pas gerb. J. Trečiokus, 
44 Bamford Ave., Oakville, 
Conn. , •

Susirinkime dalyvavo visi 
valdybos nariai. Pirmiausia, 
buvo svarstyta ir nutarta su
rengti tinkamam laike apskri
čio vasarinį išvažiavimą, kai
po SLA ketvirto apskričio lie
tuvių šventę Conn, valstijoje. 
Buvo keli nutarimai padaryti 
kaslink programo. Taipgi nu
tarta kviesti busiantį SLA 
prezidentą kaipo garbės sve-

vas, Bronislovas,
Pranas, iš Žiežmarių

Šaltinskas Jonas, 
vals., Šiaulių apskr.

Sirutytė Marija, iš
Sitliutė, iš

Šakių apskr 
doje pas Kemežas.

Urbanavičius Jokūbas 
kai Antanas ir Jonas.

Urbonas Aleksandras, gim. Pet
rapilyje, Rusijoje, gyvenęs Kaune.

Urbonas Petras ir sesuo Dutkus 
Agota, iš Pušaloto vals., Panevėžio 
apskr., gyv. Chicagoje ar Philadel- 
phijoje.

Valiukcvičienė-Pečiukonytė Ma
rė, iš Veisėjų vals., Seinų apskr., 
ir vaikai Juozas ir Marė, gyv. She
nandoah, Pa.

Vyšniauskas Antanas ir sesuo 
Kubilienė Elena, iš Šiluvos apy
linkės, gyv. Chicagoje.

Waiwoda Wladimir, iš Kražių 
vals., Raseinių apskr., daktaras, 
gyveno ilgesni laiką Varšavoje.

Zakienė-Kelnerytė Liudvika, iš 
Skaudvilės vals., Tauragės apskr., 
gyv. Chicagoje.

Žemaitytė Adelė, vyro pavardė 
nežinoma, sesuo Juozo, gyv. New 
Yorke.

Žlabys 
vals., Šiaulių 
oklyn Street,

Žukauskas 
vals.

Žukauskas
Vincas, iš Garliavos vals 
apskr., gyv. New Yorke.

Arlauskaitė-Picčaitienė Viktorija.
Baltutis Jonas, iš Viekšnių vals 

sun. .Pranciškaus.
Budreckis Krizostimas 

munda ir sesrys Stasė ir 
iš Sedos par.

Butkus Antanas. Juozas 
zys, iš Palangos, vienas 
Baltimorėje.

Buzytė-Zuikis Marija 
vals., Alytaus apskr., ir 
zas Zuikis.

česnaitė Ona, iš Kaišiadorių 
vals., gyv. Scrantone, ištekėjusi.

čiulada Stasys, iš Vievio vals.
Filipovičius Ignas ir Vladas, iš 

Raseinių, gyv. New Yorke.
Fruze Ulozas, gyv. 732 Flushing 

Ave., Brooklyn,
Gailaitė Bronė,

Kretingos apskr 
gyv. Bostone.

Galinauskis Kazimieras, 
“Wallticham” ar Bostone.

Glitas Gustavas, gyvenbs 
beth,

Griškevičius Juozas, iš 
Tauragės apskr., gyv. New

Gudmonas Tamošius, iš 
vals.

Gudžiunaitė-Sunelaitienč 
iš Betygalos vals., Raseinių

•vba yra išrenkama visų .na 
Komisija tiktai seimo, ir iž 

kaucijas ir pmiginia 
)inig'iniai nėra atšakiu

Vienos kuopos įnešimas skamba šitaip: “Kadangi 
Kontrolės Komisija angliškame konstitucijos tekste yra 
pavadinta. Committee on Audit, kas turi visiškai skirtin
gą prasmę ir reiškšmę, ir

Kada.ngi. lietuviškame tekste yra pasakyta, kad 
“Kontrolės Komisija yra globėja, ir prižiūrėtoja Susi
vienijimo turto", o angliškasis tekstas sako: “The Com
mittee on Audit shall have guardinship and management 
of the property belonging to the Alliance”, iš ko darosi 
aiški išvada, kad Kontrolės Komisija, ir manažiariauja 
Susivienijimo turtą, kuris pavadintas ne assits, o kokia

SLA 273 kuopos susirinki
mas įvyks gegužės 2 dieną, 2 
valandą po pietų, paprastoje 
vietoje. Visi nariai bukite su
sirinkime, nes bus delegatų 
rinkimas į seimą. Taipgi kuo
pos sekretorius turi gautą at
lyginimą iš Centro po vieną 
dolerį kožnam nariui, kuris 
persikėlė į naują apdraudos 
skyrių. Taigi kurie busite su
sirinkime, tai gausite tą dole
ri, o kurie nebusite, tai ne- 
galėsite gauti be sakančio su
sirinkimo, kuris įvyks tik lie
pos mėnesį.

Joe Maksvitis, sekr.

galis
tas, rekomenduojama jo 
toj jaunesnį, veiklesnį narį ad
vokatą.

9. Nutarto pasiųsti delega
ciją į SLA pirmo apskričio su
važiavimą balandžio mėnesį, 
pasitarti ir raginti pirmą ap
skritį paremti minėtus įneši
mus.

10. Vienbalsiai nutarta pa
aukoti 7 apskričio sekretoriui 
J. Maceinai $50.00 kaipo mo
kestį už jo darbus apskričiui.

11. Sekantis apskričio suva
žiavimas sušaukti palikta val
dybos nuožiūrai.

Apskričio finansinis stovis:
Banke ________   $723.24
Tremtinio Fonde __ 105.00 
U. S. Bondsai___ _ 296.00
Cash ant rankų __ 68.20

Susivienijimo Lietuvių A- 
merikoje 73 moterų kuopa 
Pittsburghe rengia »a'7o pir
mą parengimą — “Card Par
ty” vakarą, balandžio 18 die-

Kazimieras, iš Žagarės 
apskr., gyv. 135 Bro- 
Bostone.
Baltrus, iš Prienų

Zavackis Antanas, iš 
gyv. Philadelphijojc.

Žukauskiene (dabar
Batavičiutė Aleksandra, i 
vyras Zigmas Rondcyko 
Benediktas ir Sofija, gyv. 
delphijoje.

Aleksandravičius Karolis, 1 
Kretingos vals. t

And rule vičiutė-Maknavičienė Ma
rė, iš Pajevonio vals., Vilkaviškio 
apskr.

Babarskaitės Marijona ir Ona, 
iš Seirijų vals., Alytaus apskr.

Babrauskas Jurgis, sun. Karolio, 
kil. iš Butrimonių vals., Alytaus 
apskričio.

Babušis Saliamonas, 
džio vals., Šakių apskr

Balkuviene Veronika 
cagoje, iš Trakų apskr.

Barzda Feliksas ir Kazys, 
Chicagoje.

Belenauskaitė Sofija ir kiti 
lenauskai, iš Čekiškės vals.

Bliudžius-Dumčiutė Agota, 
Šakių parap., gyv. Brooklyne-New 
Yorke.

Blumas Jonas ir Liudvikas, iš 
Javaravo-Egliškėliv) vals. 
polės apskr, gyv. rodos 
Conn.

Eobinas su šeima, iš 
vals., Kėdainių apskr.

Bulakas Antanas, iš Rudaminos 
vals., Seinų apskr.

Daugirda Jonas ir Daugirdaitė 
Anelė, iš Simno vals., Alytaus ap
skričio, gyv. Chicagoje.

Daugvila Antanas 
nislovas ir Vladislo'

Kadangi 
mis išimtimis 
mosiots Taryba 
vienijimo lėšomis, kas sudari nemaža nuostolių, todėl

Rekomenduojama, kad Kontroles Komisija1 butų 
'panaikinta.

Įstatų Komisija, šį įnešimą apsvarstys ir savo nuo
monę pareikš seimui. Nariai ir busimi delegatai, išdis- 
kusuokite šį įnešimą nuodugniai.

T) r. vi. M&ntvulas,
Įstatui Komisijos pirm.

Petras ir se
Juzė, iš Ma

SLA 352 kuopa rengia savo 
20 metų gyvavimo paminėji
mą, kur bus perstatyti du 
juokingi trumpi veikalėliai, o 
prie to bus., trumpai atpasako
ta istorija šios kuopos. Ta 
graži pramoga įvyks sekma
dienyje, balandžio 25 dieną, 
buvusioje Lietuvių Svetainėje. 
Pradžia 6 valandą po pietų. 
Sceniška dalis tęsis neilgiau 
poros valandų, po to bus šo
kiai abejose salėse. Įžanga 
y patai su /taksais $1.0'0.

Gerbiami šios kuopos nariai 
ir narės, privalote visti daly
vauti ir savo draugus atsives
ti į tą musų kuopos jubiliejinį 
vakarą. Kodėl tą nepadaryti 
ir kodėl neparemti tą patrioti
nę organizaciją, kuri tiek 
daug visur prisidėjo ir prisi
deda prie išeivijos kultūrinio 
darbo. Jeigu reikėtų suminėti 
352 kuopos atliktus darbus, 
tai reikėtų kelias špaltas 
spaudoje užimti vietos, bet 
šios kolonijos lietuviai apie tą 
gerai žino, tad čia nepradeda 
dėstyti.

Prie to, mūšų kolonijoje yra

Duomas-Keleryte Morta ir tėvas 
Keleris Adolfas, gyv. New Yorke.

Dutkus-Urbonaitė Agota, iš Pu
šaloto yals., Panevėžio apskr.

Grimaila Antanas, iš Rudaminos 
vals., Seinų apskr?

Gurskis Liudas.
Jančaitytč Marytė, iš 

vals., Kauno apskr.
Jankauskaite-Kiaušienė 

iŠ Radviliškio vals.
Jasinskas Vytautas, iJ 

Telšių apskr.
Jathžytė, sesuo Magdalenos, B 

Biržų apskr.
Jeronimas Antanas ir Vladas, i£ 

Krakių vals., Kėdainių apskr.
Juozaitis Jonas, iš Gikonių kai

mo, Rozalimo vals.
Juškaitė Anelė, gim. Amerikoje 

gyvenusi Lietuvoje, Vyžuonų m. 
Utenos apskr.

Kebleris Antanas, iš šakių apskr. 
gyv. Pittsburghe.

Keleris Adolfas ir jo duktė Duo- 
mas Morta, gyv. New Yorke.

Kemeža, du broliai Onos Narke- 
vičienės, kilę iš Naumiesčio parap. 
šakių apskr., žaliosios vals.

Kenstavičius Judzas, gyv. Chica
goje.

Kežys Jonas, gyv. Bostone.
Kežys Pranas, gyvenęs

Eaton, Emerson Street, Si 
ton, Mass.

Kiaušiene-Jankauskaitė 
iš Radviliškio vals.

Kubiliene-Vyšniauskaitė 
nuo Šiluvos, gyv,

Susivienijimo Lietuvių Ame- 
■rikoje septintas apskritys lai
kė pusmetinį suvažiavimą va
sario 22 dieną, 1948 metų Su
važiavimas įvyko Pittstono 
Lietuvių Piliečių Kliubo Sve
tainėje, 91 North Main Street. 
Šis suvažiavimas buvo 70 po
sėdis apskričio gyvavime.

Pirmininkas Mikas Kupris 
atidarė sesiją antrą valandą 
po pietų. Pirmiausia buvo pas
kirta mandatų ir rezoliucijų 
komisija, į kurią įėjo: Ona 
Miliauskienė, Vladas Greb* 
liauskas ir Simanas Genys. 
Suvažiavimo koresponde n t u 
išrinktas Jonas Andriušis, 
maršalka Motiejus Gudauskas. 
Suvažiavimo ženklelius prise- 
gioti pakviesti p. E. Braknienė 
ir p. Grebliausdtienė.

Iki mandatų komisija sut
varkė mandatus ir prisirengė 
prie raporto, pirm. Kupris per
statė kelis delegatus pakalbė
ti. Buvo išklausyti apskričio 
iždininkas Antanas Mockevi
čius ir organizatorius jaunuo
lis Algirdas Ruzgis.

Mandatų komisija raporta
vo, kad suvažiavime dalyvauja 
45 delegatai nuo 15 kuopų. 
Su apskričio valdybos 7 na
riais viso dalyvauja 52 dele
gatai.

Delegatų vardošaukis:
1 kp., Edwardsville — J. 

Kraužlis ir F. Urbonas;
5 kp., Plymouth — A. Da- 

durkevičius ir A. Staskevičius;
6 kp., Plymouth — A. Kižis 

ir Simanas Genys;
7 kp., Pittston — M. Bene- 

lienė, J. Šalčius, J. Shimkonis, 
M. Gudauskas ir A. Gudaus- 
kienS; ‘ r

SLA 247 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks balandžio 
25 dieną, l:30»val. po pietų, 
pas draugus Einikius, 1501 
Green Street. Visi nariai ir na
rės privalo atsilankyti į virš- 
minėtą susirinkimą, nes bus 
balsavimas Pildomosios Tary
bos, todėl kiekvieno nario bū
tina pareiga atiduoti savo bal
są už tinkamus kandidatus. 
Yra ir daugiau reikalų aptari
mui, Ateidami atsiveskite nau
jų narių prirašyti prie SLA 
247 kuopos.

J. Plečkaitis, sekr.
SLA 247 Kp. Susirinkimais

5. Penkios kuopos apskričio 
ribose pridavė raportus apie 
kuopų stovį ir veikimą. Rapor
tai priimti su padėka 
operavimą.

6. Po apkalbėjimo 
dugnauš apsvarstymo, 
prašyti Pildomosios ' 
išpildyti 7 apskričio pageida
vimą pamainyti SLA legalį 
patarėją. Įgaliotas apskričio 
sekretorius J. Maceina pasi
tarti su Pildomąja Taryba tuo 
reikalu.

7. Nutarta laikyti vasaros 
išvažiavimą. Apskričio valdy
ba pasirūpins išpildyti šį nu
tarimą.

Suvažiavimas painformuo
tas, kad senas SLA veteranas 
veikėjas ir daug metų ėjęs 
7 apskričio iždininko pareigas, 
Antanas Galinskas, sunkiai 
susirgęs ir randasi ligoninėje. 
Delegatai vienbalsiai nutarė 
pasiųsti gėlių bukietą ir pa
reikšta užuojauta su linkėji
mu, kad kogreičiausia pas
veiktų.

8. 115 kuopa iš Wilkes Bar
re pridavė sekančius įnešimus, 
kuriuos komisija rekomendavo 
priimti:

a) Kad Centro valdyba bu
tų renkama tokioje formoje, 
kad apskričiai galėtų įgalioti 
kandidatą ir aprašyti jo vei
kimo darbus SLA labui ir jo 
kvalifikacijas nors vieną kar
tą organe Tėvynėje mažiau
sia 90 dienų prieš nominaci
jas, užimant vieną skiltį pra
nešant iš kokio miesto ir kuo
pos kandidatas paeina ir už
dėti kandidato vardą ant bu
lato, kad butų žinoma už ką 
narys balsuoja.

b) Kad pataisyti SLA kon- 
stntuciją sumažinant SLA iž
dininko raštines darbus per
keliant juos į SLA Centrą, 
kad SLA iždininkas pasiliktų 
kaipo Pildomosios Tarybos 
narys su alga nustatyta SLA 
seimo $200.00 metams. Įneši
mas 
SLA

SLA 200 kuopa su gražiu 
skaičium narių. Na, sakysime, 
ar nebūtų puiku, kad ir šios 
kuopos veikėjai ir veikėjos— 
viri nariai atvyktų į 352 kuo
pos jubiliejinę pramogą. To
kios pramogos-įvykiai organi
zacijų nėra paprastas daly
kas, tad visi SLA nariai turė
tų susidominti tokiais įvy
kiais. Broliai ir sesutės — vi
si į SLA 352 kuopos parengi
mą balandžio 25 dien*

Narys K.

Jurgelis Jonas, iš Eglupių kaimo, 
Pajavonio vals., Vilkaviškio apskr., 
siuvėjas (kriaučius), gyv. Brookly
ne, 680 Grand Street.
Jusenas Jonas ir sesrys Ona ir Vik
torija, iš Biržų apskr.

Kačinskis Jonas ir Juozas, gyv. 
Chicagoje.

Kaminskas Antanas 
štųjų Šančių, Kauno.

Karaliūnienė Monika, iš Šiaulių 
apskr., gyv. New Yorke.

Kazlauskaitč-Pukelienė Janina, iš 
Skaudvilės vals., Tauragės apskr., 
gyv. Chicagoje.

Kazlauskienė Teklė, 
žio apskr.

Kičienė-Mailaitė Antanina, iš Ša* 
kių apskr., gyv. New Yorke.

Krypas Antanas, iš Salantų vai. 
Kretingos apskr.

Kuckaitytė Elena, gyvenusi Ma- 
riampolėje, gimusi Amerikoje.

Kvarinskienė Petronėle, ir jos 
motina Usonienė.

Kyn Charlie, gyv. Brooklyne.
Lipskas Domininkas, gyv. Bosto' 

ne, iš Seinų apskr.



Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

Narjauskas SLA Emigracijos ; 
Fondo Tarnyboje

Į SLA Emigracijos Fondą 
pakviestas dirbt neseniai at
vykęs iš tremties pil. Matas 
Narjauskas, kuris Nepriklau
somoje Lietuvoje tarnavo už
sienių reikalų ministerijoje-, 
vėliau buvo Lietuvos konsulu į 
Belgijoje ir pasiuntinybės sek
retoriumi Berlyne. 1944 me
tais p. Narjauskas, kaip ir 
daugelis kitų lietuvių, buvo > 
priverstas pasitraukti į Vo- j 
kietiją, kur išbuvo tremtyje į 
iki 1948 m. ir tik kovo mene- į 
syje atvyko į Ameriką.

Pil. M. Narjauskas kilęs iš 
Vilkaviškio. Mokslus išėjo Ma- i 
rijampolės gimnazijoje ir Bir- | 
minghamo universitete, Angli- I 
joje. j

Būdamas tremtyje p. Nar- j 
jauskas tarnavo Amerikos 
konsulate Stuttgarte, kur ge
rai susipažino su emigracijos 
reikalais bei su musų nelai- 

^mingų tremtinių būkle ir rei
kalavimais. Todėl ir tarnyba 
SLA Emigrantų Fonde jam 
nėra svetima.

Z. Žitkevičienė, dai n i n i n k ė 
Stella Končienė ir pianistė Ma
ria Šlekaitytė. Kalbėjo nese
niai iš atvykusi iš Europos p. 
M. Avietėnaitė.

Skyriaus pirmininkė p. S. 
Čerienė-Mulks perstatė p. B. 
Darlys vadovauti programai. 
Reikia manyti, kad nuo šio 
parengimo našlaičiams liks ne
mažai pelno. Koresp.

Lankėsi SLA Centre
Balandžio 12 d. SLA Centre 

ir Tėvynės Redakcijoje lankė
si p. P. Labanauskas, iš Mil
waukee, Wis. Jis į New Yorką 
atvyko pasitikti iš Vokietijos 
atvykstančią savo motiną 
Emilia Labanauskienę, kuri 
laivu Marine Marlin pribuvo 
balandžio 10 d. Su ja atvyko 
ir inžinierius Variakojis su 
žmona ir dukrele. Sykiu atvy
kę kiti 54 lietuviai tapo išso
dinti Alifaxe, Kanadoje.

Svečias p. P. Labanauskas 
mokytojauja ir sykiu pats dar 
daugiau mokinasi Marquette 
Universitete, College of Eri- 
ginering, Milwaukee, Wis. Bu
vo malonu su svečiu bent 
trumpai pasikalbėti.

554 Bedford Ave., Brooklyn, 
N. Y.

Norintieji pasišokti, kviečia
mi ' atsilankyti ir linksmai lai
ką praleisti.

Norintieji gauti daugiau in
formacijų apie Lietuvių Alum
nų ir Studentų Kliubą, rašyki
te sekamai: Miss Bess Berze- 
tis, 85-16 85-th Road, Wood
haven, N. Y.

O. Jonelunas.

Hartford, Conn.
Vietos Lietuviai Laukiai Brook
lyno Operetės Choro Meninin
kų Koncerto ir Komedijos 

“Piršlybos” Lošimo Kliubo 
Auditorijoje

šalpos 100 Skyriaus 
Vakarėlis Pavyko

Balandžio 4 dieną American 
Commons svetainėje Šalpos 
100 skyrius surengė našlaičių 
naudai vakarėlį, kuris » visais 
žvilgsniais buvo sėkmingas. 
Muzikalę programos dalį išpil
dė šios ypatos: smuikininkė

Brooklyn, N. Y.
Lietuvių Alumnų ir Studentų 

(Kliubas Rengia Šokius

Lietuvių Alumnų ir Studen
tų Kliubas rengia šokius šeš
tadienyje, balandžio 24 dieną, 
Knapp Mansion svetainėje,

Tūkstančiai jums

■

Wilkes Barre, Pa.
Pranešimas Tautiškų Kapinių 

Šėrininkams

Pranešame visiems tiems, 
kurie turite Šerus arba lotus 
pasipirkę Lietuvių Tautiškose 
Kapinėse, kad kapinių centras 
iš Plymouth, Pa. į Wilkes Bar
re, Pa., po num. 267 Stanton 
Street, kampas Loomis St. 
Galite ant Public Squre imti 
Grove and Brown busą, kuris 
priveš prie pat vietos, kampo 
Stanton and Loomis Streets. 
Jeigu imsite Ashley ar Sugar 
Notch busą, ar Park Avenue 
busą, tai išlipkite ant kampo 
Hazle ir Stanton Streets, tai 
reikia paeiti vieną, bloką iki 
vietos.

Pirmas susirinkimas įvyks 
balandžio 18 dieną, 2 valandą 
po pietų, aukščiau minėtoje 
vietoje. Ateikite visi, nes bus 
renkama valdyba. Taipgi yra 
ir kitokių svarbių reikalų ap
tarimui.

Kviečia Kapinių Kom.

Balandžio 25 dieną, sekma
dienyje, 3 valandą po pietų, 
kliubo auditorijoje, 227 Law
rence St., pirmu kartu musų 
meno mėgėjai turės progą su
sižavėti gražiu menišku kon
certu, kurio programą išpil
dys garsusis Brooklyno Ope
retės Choras — apie 50 žy
miųjų talentingų dainininkų ir 
dainininkių, šio koncerto re
pertuaras labai įvairus ir tu
riningas, dainos žymiausių 
musų kompozitorių.

Koncerto programas susidės 
iš choro gražių dainų, duetų 
ir kvartetų bei solistų po va
dovyste genialios menininkės 
p. Hermanienčs; komediją 
“Piršlybos” vaidins Operetės 
Draugijos choro artistai po 
vadovybe žymaus scenos me
nininko p. Kriaučiūno. Tai bus 
pirmas brooklyniečių vokalis
tų ir vaidintojų pasirodymas 
musų scenoje. Šį koncertą 
rengia Tėvynės Mylėtojų 
Draugija.

Kadangi Operetės Choro 
menininkų ir vaidintojų talen
tus, Tėvynės, Vienybės, Ke- 
laivio. ir Amer. Lietuvio ko
respondentai spaudoje yra 
plačiai aprašę, nepaprastai ir 
plačiai Amerikoje žinomi, tai 
musų kolonijos ir apielinkės 
lietuviai meno mėgėjai labai 
susidomėję ir nekantriai lau
kia brooklyniečių atvykimo ir 
pasirodymo musų scenoje, to
dėl man nėra reikalo pasisa
kyti.

Yra žinių, kad šis Brookly
no choristų, solistų, vaidinto-

Netenka abejoti, kad šis T. 
M, D. koncertas sutrauks 
daug žmonių, nes susidomėji
mas vietos ir apielinkės lietu
vių didelis, šis meniškas kon
certas bus musų mieste didelė 
naujanybė, įspūdingiau s i a s 
meniškas festivalas, kurio į- 
spudžių musų kolonijos žmo
nės ilgai neužmirš ir gal šis 
brooklyniečių pasiro d y m a s 
musų scenoje nebus paskuti
nis. Tatai laukiame sekmadie
nio, balandžio 25 dienos ir at
vykstančių Brooklyno Opere
tės artistų į musų sostinę.

(Meno Mėgėjas M.

Pittston, Pa.

Įspūdingas Koncertais

Vietinės Šv. Kazimiero pa
rapijos didžiulis choras po va
dovybe muz. Br. J. Voverio, 
ruošiasi prie didelio koncerto, 
kuris bus balandžio 26 dieną, 
mokyklos svetainėje, West 
Pittstone.

Programos išpildyme daly
vaus žymi artiste Metropolitan 
operos solistė Anna Kaskas.

Populiarus Knights of Co
lumbus Glee Club choras iš 
Wilkes Barre, Pa., kurį diri
guoja pasižymėjęs muzikas 
Br. Voveris, prisidės prie pro
gramos papildymo.

Programas bus labai įdo
mus ir teiks daug įspūdžio da
lyviams . A. Galinskas.

Risley-Dorothy, N. J.

Šalpos Skyriaus Veikla

Risley-Dorothy, New Jersey 
apylinkėje veikiantis Šalpos 
skyrius kovo mėn. vidury iš
sirinko naują valdybą, kurią 
sudaro: Jonas Jasinskas — 
pirmininkas, Stefanija Deks-

nematomų žmonių iždi-
Deksnys—sek-

kad Šio šky- 
veik išimtinai 

šio karo į J. A.

kaip

me
dau
tai: 

New

...nuolat dirba išpildymui užsakymų įvesti naujus 
telefonus ir visiems suteikti geresnį patarnavimą

ŠITIE vyrai ir tūkstančiai to- 
kitų New Yorko mieste nuo

lat dirba užkulisyje musų isto
rijoje didžiausiame užsiėmime. 
Jie yra dalimi išlavinto telefono 
darbuose kadro, kuris dirba 
sunkiai išpildymui užsakymų į- 
vesti naujus telefonus ir page
rinti telefono patarnavimą ko
kio iki šiol nebuvo.

Tai yra nepaprastai didelės 
ekspansijos ir pagerinimų pro
grama. Tas reikalauja i š 1 a i- 
doms milijonus dolerių 'pridėti
nių pinigų. Šitie pridėtiniai fon
dai turi ateiti iš investuojančios 
publikos.

Didelis skaičius junginių ir 
mylios naujų vielų reikia paga
minti ir įdėti. Bet mes tai atlie
kame skubiai. Kiekvieną mėne
sį mes pasiekiame naują rekor
dą daugiau reikmenų įdėdami 
jūsų patarnavimui. Ir mes šiais 
metais išleidžiame reko r d i n ę 
sumą pinigų—net $170,000,000 
naujiems įrengimams.

Z
Mes pasiryžę eiti pirmyn re

kordiniu greitumu . iki kiekvie
nas asmuo turės telefoną, kuris 
nori jo patarnavimą turėti. 
Greitumas ir tobulumas šio pa- 
t ar n avimo 
bent kuomet

yra geresni, negu 
buvo.

NEW YORK TELEPHONE COMPANY
tarnauja jums šiandien, stato rytojui

u?

BELL

jų meniškasis festivilis sut
rauks daug lietuvių iš apielin
kės kolonijų, nes susidomėji
mas ryškus visų meno mėgė
jų. Yra gauti prašymai rezer
vuoti vietas koncerte New 
Britaino, Bristolio, Weterbu- 
rio, New Haveno ir Manches- 
terio lietuviams, spėjama, kad 
musų kliubo auditorija bus 
kupina žmonių šiame koncer
te.

Deja, šia proga tenka man 
I keletu bruožų pasisakyti apie 
i Operetės Chorą ir jo praeitį. 

Brooklyno lietuviai meno mė
gėjai sukurė šį chorą prieš 35 
metus, šio choro meniška 
veikla ir jo talentai žinomi vi
soje Amerikoje, nes Operetės 
Choras pasižymėjo savo 
niškos kultūros veikloje 
gelyje didmiesčių,
Penn., New Jersey ir 
Yorko valstijose koncertuoda
mas, taipgi kiekvienam žy
mesniame lietuvių visuomeniš
kame seime įvykusiame New 
Yorke. Bet gi choro persona
las keitėsi, senesnieji tapo už
vaduoti jaunesniais vyrais ir 
merginoms, daug meno mo
kyklų studenčių ir studentų 
esą nariais šio Operetės Cho
ro.

Būdamas New Yorke laik- 
raštininkų^žurnalistų narių po
sėdyje — Lietuvių Spaudos 
Kliubo, kovo 19 dieną aš paty
riau daugiau žinių apie dabar
tiniu laiku iškilimą Operetės 
Choro, kurio koncertai sutrau
kia po arti du tūkstančius 
žmonių, lietuvių ir kitataučių. 
Priežastis to sekanti:' Opere
tės Choras susilaukė naujos 
mokytojos ypatoje gerb. p. 
Hermanienčs, Kanadoje užau
gusios lietuvaitės , baigusios 
aukštus meno mokslus Det
roito konservatorijoje, kuri, 
kaip newyorkieciai žurnalistai 
pasakoja, sutraukė geriausias 
meniškas jėgas, talentingiau
sius dainininkus ir dainininkes 
prie Operetės Choro. Jie tei
gia, kad dabar Brooklyno 
Operetės Choras vienas iš ge
riausių Amerikoje, jo perso
nalą sudaro apie 50 vokalistų 
vyrų ir merginų, geriausi so
listai ir scenos meno artistai 
bei muzikai dabar randasi 
prie šio menininkų ansamblio.

nienė—vice pirmininkė, Alek
sandra Vailokaitienė 
ninkė ir Jonas 
retorius.

Pažymėtini, 
riaus vadovybę 
sudaro po
Valstybes atvykusieji. Vėliau
sia iš jų yra atvykusi p. Alek
sandra Vailokaitienė, žinomo
jo Lietuvos bankininko ir vi
suomenininko Jono Vailokai
čio našlė, kuri jau suspėjo ap
siprasti su aplinkuma ir įsi
traukti į visuomeninį darbą. 
Į skyrių yra įstoję nariais vi
si apylinkėje gyvenantys lie
tuviai, kurių tarpe ir jo stei
gėjas Lietuvos gen. konsulas 
New Yorke J. Budrys, turįs 
ūkį toje apylinkėje. Nors sky
rius ir negausus nariais, bet 
yra populiarus tarpe apylin
kėje gyvenančių kitataučių ir 
jų gausiai remiamas.

Kovo 28 dieną įvyko pas p. 
Jasinskiu? velykinis skyriaus 
susirinkimas ir naujosios val
dybos įvesdinimo vaišės, ku
ria proga iš New Yorko buvo 
atvykęs Šalpos Rūbų sandėlio 
vedėjas J. Valaitis ir p. Simu
čiai.

Nors kai kur ir nusiskun
džiama, kad vėliausia atvyku
sieji neaktyviai dedasi prie 
Amerikos lietuvių visuomeni
nio darbo, bet Risley-Dorothy 
Šalpos skyrius rodo visai ką 
kitą: visos valdybos vietos, 
išskiriant pirmininko, 
į naujai atvykusių
Risley-Dorothy skyriaus pa
vyzdys turėtų būti paskatini
mu kitose kolonijose naujai 
apsigyvenusiems lietuv i a m s 
aktyviai stoti į Amerikos lie
tuvių visuomeninį darbą.

P. G.

perėjo 
rankas.

Paieškojimas
Paieškoma Marija Poplauskaite, 

gimusi 1903 motais, Vaiguvos mies
telyje, Šiaulių apskrityje. Išvažiavo 
j Ameriką 1923 ar 1924 metais. Ap
sigyveno Brooklyno ir pradėjo dirb
ti kirpykloje.

Prašo atsiliepti 
kykloš d raugS, 
Vokietijoj Marija 
ceitiene.

Mano adresas:
MARIJA GOTCEITIENfi, 
(18b) Kempten (Allgau), 

Utauisches Eager,
Dėuteohland, U. S. A Zone. >

buvusi jos nu
gyvenanti dabar 
Biknevičiute-Got-

■ ■ ;
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SLA Pagelbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtą pomirtinių 

ir ligoje pašalpą
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvį 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Balandžio liO ©ieną, 1948 Metų

Išmokėtos pomirtinės
TAMAS GLODAS, 57 kp., Worcester, Mass., gimęs va

sario 2 d., 1885 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisira
šė birželio 4 d., 1916 m., mirė kovo 13 d., 1948 m. 
širdies liga. Velionio moteriai, Uršulei Glodienei, 
pomirtinės išmokėta ___________________ $300.00

MAGDE GALECKIENĖ, 187 kp., New Philadelphia, Pa., 
gimus liepos 12 d., 1875 m., Mariampolės apskr. Prie 
SLA prisirašė spalio 5 d., 1923 m., mirė lapkričio 11 
d., 1947 m. nuo kraujapludžio. Velionės dukterei, 
Izabelei Elinauskienei, pomirtinės išmokėta--$600.00

VINCAS KOKŠTAS, 245 kp., Newark, N. J., gimęs lap
kričio 25 d., 1882 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gruodžio 1 d., 1924 m., mirė kovo 20 d., 1948 m. šir
dies liga. Velionio seserei, Elenai Daukšienei, po
mirtinės išmokėta------  _____________________ $300.00

Viso_________________________________ $1,200.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso_____ $34,738.00

Išmokėti rezervai
ELENA REICO.SKY, 145 kp., Byesville, Ohio, gimus 

gruod. 31 d., 1916 m. Prie SLA prisirašė rugsėjo 
4 d., 1927 m. vaikų skyriuje, perkelta į neprarastiną 
apdraudą 1937 m., Skyrius V4, apdr. sumai $300. 
Narei Elenai Reicosky rezervų------------- ----- $6.23

ANELĖ STONE, 207 kp., Manchester, Conn., gimus 
gruodžio 30 d., 1913 m., So. Windsor, Conn. Prie 
SLA prisirašė lapkričio 10 d., 1935 m., perkelta į 
neprarastiną apdraudą 1940 m., Skyrius Nl, apdr. 
sumai $300. Narei Anelei Stone rezervų___ $3.10

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. PASVENSKAS, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 5 savaites ___________  $30.00
J. VINGRIS, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 5 s. ir 4 d. _________ 25.50
A. ALESCIKAS, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 18 s. ir 3 d._____ 137.25
D. Poška, 27 kp., Auburn, 111. Sirgo 10 s. ir 1 d. -------------------------  30.50
L. DILIJONAS, 29 kp., Westville, Ill. Sirgo 10 s. __ _____________  60.00
J. VALENTAS, 29 kp., Westville, Ill. Sirgo 2 s. ir 2 d. ____________ 14.00
A. PAVIDIS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 24 s. ________________ 108.00
O. KRUOPIENĖ, 46 kp., Terre Haute, Ind. Sirgo 7 s. _____________  31.50
S. SKUČAS, 48 kp., Portage, Pa. Sirgo 15 s. ir 4 d. _______________ 58.00
J. RAUKTIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 16 8. ir 2 d. ________  85.00
M. ZINKUS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 5 s. ir 1 d. 62.00
U. YOUNG, 60 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 7 s. „—™ &5.00 
S. NAUDŽIUS, 60 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 2 s. ir 5 d. 17.00 ’
M. SKUČIENE, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 6 s. ---------- ....------- 27.00
M. UŽDAVINIS, 131 kp., Norwood, Mass. Sirgo 6 s. --------------------  72.00
M. TARUTIS, 131 kp., Norwood, Mass. Sirgo 10 s. ir 2 d. ------------ 62.00
E. ORENDERIENE, 146 kp.,- Minden, W. Va. Sirgo 8 s. ir 2 d. —— 50.00
A. KUMETIS, 153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 8 s. ir 5 d. ----------------- 36.50
A. BUJAUSKAS, 155 kp., Benld, Ill. Sirgo 2 s. ir 3 d. ___________ 7.50
A. JUŠKAITIS, 165 kp., E. Vandergrift, Pa. Sirgo 15 s. _________  121.50
J. LABAŠAUSKIENĖ, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 20 s. ----- 66.00
P. SIUPIENIS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 2 s. ir 1 d._____ 19.50
J. AVIŽINAS, 224 kp., Bulpitt, Ill. Sirgo 7 s. ir 1 d. ______________  86.00
A. ULOZAS, 250 kp., Maspeth, N. Y. Sirgo 4 s. -------------------   36.00
D. MACIENĖ, 254 kp., Madison, Ill. Sirgo 12 s. ir 4 d. ............  74.00
E. PREYZNER, 273 kp., Hammond, Ind. Sirgo 1 s. ir 1 d. ______ 10.50
D. MICKIENE, 312 kp., Easthampton, Mass. Sirgo 2 s. ir 4 d.____  16.00

Viso ____________________ —............ ---............................. .$1,406.25
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ------------------------ $16,926.00

M. J. VINIKAS, 
SLA sekretorius.
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JOHNNAGHTEN&CO. Į
ESTABLISHED 1863, INSURANCE =

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois =
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STANLEY INSURANCE SERVICE 
INCORPORATED 

GENERAL INSURANCE 
209 East Fayette Street, Baltimore 2, Md.

TELEFONAS: PLAZA 3700
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JUOZAS STALINAS

Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskas, kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystės. Čia nušviestas vi
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima
nymai ar šfneižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.
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